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Mesto Púchov a Púchovská kultú-Mesto Púchov a Púchovská kultú-
ra s.r.o. pripravili pre obyvateľov  ra s.r.o. pripravili pre obyvateľov  
a návštevníkov nezabudnuteľný a návštevníkov nezabudnuteľný 
večer plný zábavy, hudby a svetel-večer plný zábavy, hudby a svetel-
ných efektov. V rámci podujatia ných efektov. V rámci podujatia 

s názvom „NÁŠ ROK“ sa na pódiu s názvom „NÁŠ ROK“ sa na pódiu 
vystriedali rôznorodí účinkujúci, vystriedali rôznorodí účinkujúci, 
ktorí vytvorili skvelú atmosféru pre ktorí vytvorili skvelú atmosféru pre 
ľudí všetkých vekových kategórií.ľudí všetkých vekových kategórií.

Večer odštartoval program pre deti, Večer odštartoval program pre deti, 
v ktorom sa predstavili Zvedavka  v ktorom sa predstavili Zvedavka  
a kúzelník. Svojimi vystúpeniami a kúzelník. Svojimi vystúpeniami 

očarili najmenších a ponúkli im očarili najmenších a ponúkli im 
kopec zábavy a radosti. Mladšia kopec zábavy a radosti. Mladšia 
generácia si neskôr prišla na svoje generácia si neskôr prišla na svoje 
vďaka vystúpeniu rapovej skupiny vďaka vystúpeniu rapovej skupiny 
CONECTOR z Považskej Bystrice. Pre CONECTOR z Považskej Bystrice. Pre 
milovníkov rocku bol pripravený milovníkov rocku bol pripravený 
energický koncert revivalovej kape-energický koncert revivalovej kape-
ly KABÁT REVIVAL.SK, ktorá oživila ly KABÁT REVIVAL.SK, ktorá oživila 
legendárne skladby českej hardroc-legendárne skladby českej hardroc-
kovej kapely Kabát.kovej kapely Kabát.

Večer pokračoval dynamickou Večer pokračoval dynamickou 
diskotékou s DJ-om Jaroslavom diskotékou s DJ-om Jaroslavom 
Trníkom, ktorá roztancovala celé Trníkom, ktorá roztancovala celé 

námestie. Pútavé vítanie roka 2025 námestie. Pútavé vítanie roka 2025 
sprevádzala hymna a veľkolepá lase-sprevádzala hymna a veľkolepá lase-
rová show, o ktorú sa postaral Ing. rová show, o ktorú sa postaral Ing. 
Peter Rosina.Peter Rosina.

Organizátori vyjadrili veľké poďa-Organizátori vyjadrili veľké poďa-
kovanie všetkým účinkujúcim, ktorí kovanie všetkým účinkujúcim, ktorí 
prispeli k fantastickej atmosfére. prispeli k fantastickej atmosfére. 

Moderátor Martin Hamšík výborne Moderátor Martin Hamšík výborne 
zvládol sprievodný program a JT zvládol sprievodný program a JT 
AUDIO Jozef Trník zabezpečil profe-AUDIO Jozef Trník zabezpečil profe-
sionálny zvuk a svetelnú techniku.sionálny zvuk a svetelnú techniku.

Nezabudlo sa ani na tých, ktorí sa Nezabudlo sa ani na tých, ktorí sa 
postarali o bezpečnosť a pohod-postarali o bezpečnosť a pohod-
lie návštevníkov. Veľká vďaka patrí lie návštevníkov. Veľká vďaka patrí 

Mestskej polícii, bezpečnostnej Mestskej polícii, bezpečnostnej 
službe ARISTOS SBS, zdravotníčke službe ARISTOS SBS, zdravotníčke 
Katke, Dobrovoľnému hasičskému Katke, Dobrovoľnému hasičskému 
zboru mesta Púchov a pracovníkom zboru mesta Púchov a pracovníkom 
Púchovských technických služieb Púchovských technických služieb 
mesta (PTSM).mesta (PTSM).

Tento večer sa stal dôkazom toho, Tento večer sa stal dôkazom toho, 

že Púchov vie oslavovať so štýlom. že Púchov vie oslavovať so štýlom. 
Na záver organizátori všetkým Na záver organizátori všetkým 

prítomným zaželali šťastný a úspeš-prítomným zaželali šťastný a úspeš-
ný rok 2025, plný zdravia, radosti  ný rok 2025, plný zdravia, radosti  
a úspechov.a úspechov.

autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma
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Púchov privítal rok 2025 vo veľkom štýle!
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Novoročný príhovor primátorky mesta Púchov

Vážení Púchovčania, milí spolu-Vážení Púchovčania, milí spolu-
občania,občania,

vianočné sviatky sú za nami a ja vianočné sviatky sú za nami a ja 
verím, že ste si ich užili v pokoji, verím, že ste si ich užili v pokoji, 
láske, pohode, v kruhu svojich blíz-láske, pohode, v kruhu svojich blíz-
kych a pripomenuli si tie základné kych a pripomenuli si tie základné 
hodnoty, ktoré nám kúzlo Vianoc hodnoty, ktoré nám kúzlo Vianoc 
prináša. Rozlúčka so starým rokom prináša. Rozlúčka so starým rokom 
a vítanie nového roka vždy so sebou a vítanie nového roka vždy so sebou 
prináša aj zhodnotenia toho, čo sa prináša aj zhodnotenia toho, čo sa 
stalo a stanovenie nových výziev, stalo a stanovenie nových výziev, 
predsavzatí a plánov do nasledujú-predsavzatí a plánov do nasledujú-
ceho obdobia. Ja sa aspoň pár slova-ceho obdobia. Ja sa aspoň pár slova-
mi zastavím pri roku 2024, ktorý bol mi zastavím pri roku 2024, ktorý bol 
pre nás opäť rokom veľkého inves-pre nás opäť rokom veľkého inves-
tičného rozvoja a taktiež príprav tičného rozvoja a taktiež príprav 
projektov a zámerov do nasledujú-projektov a zámerov do nasledujú-
cich mesiacov.cich mesiacov.

V úvode roka sme slávnostne V úvode roka sme slávnostne 
uviedli do života detské mest-uviedli do života detské mest-
ské jasle spolu s novým ihriskom  ské jasle spolu s novým ihriskom  
v Horných Kočkovciach. Následne v Horných Kočkovciach. Následne 
sme vybudovali prístupovú komu-sme vybudovali prístupovú komu-
nikáciu a parkovacie miesta, a prvé nikáciu a parkovacie miesta, a prvé 
detičky mohli nastúpiť do jaslí  detičky mohli nastúpiť do jaslí  
1. septembra. Pri deťoch ešte osta-1. septembra. Pri deťoch ešte osta-
nem a spomeniem nové detské nem a spomeniem nové detské 
„Ihrisko pre každé dieťa“, ktoré sme „Ihrisko pre každé dieťa“, ktoré sme 
vybudovali v jarných mesiacoch vybudovali v jarných mesiacoch 
pri Materskej škole Mládežnícka. pri Materskej škole Mládežnícka. 
Najväčšiu radosť však deti určite Najväčšiu radosť však deti určite 
mali v lete pri otvorení zrekonštru-mali v lete pri otvorení zrekonštru-
ovaného kúpaliska, kde pribudli tri ovaného kúpaliska, kde pribudli tri 
nové tobogany a bazén sa upravil nové tobogany a bazén sa upravil 
na tri časti - dopadový bazén z tobo-na tri časti - dopadový bazén z tobo-
ganov, relaxačný bazén, plavecký ganov, relaxačný bazén, plavecký 
bazén.Ten tvorí 6 dráh s dĺžkou 25 m, bazén.Ten tvorí 6 dráh s dĺžkou 25 m, 
pričom zostali zachované 2 plavecké pričom zostali zachované 2 plavecké 
dráhy s dĺžkou 50 m. Na tohtoročnú dráhy s dĺžkou 50 m. Na tohtoročnú 
letnú sezónu plánuje MŠK Púchov letnú sezónu plánuje MŠK Púchov 
areál kúpaliska ešte viac zatraktívniť, areál kúpaliska ešte viac zatraktívniť, 
doplniť slnečníky, ležadlá, oddycho-doplniť slnečníky, ležadlá, oddycho-
vé zóny a podobne tak, aby sa zvýšil vé zóny a podobne tak, aby sa zvýšil 
komfort pre návštevníkov.komfort pre návštevníkov.

Počas leta sa podarilo dokončiť a aj Počas leta sa podarilo dokončiť a aj 
slávnostne otvoriť aj jednu z najväč-slávnostne otvoriť aj jednu z najväč-
ších mestských investičných akcií za ších mestských investičných akcií za 
posledné roky, a to KOMPOSTÁREŇ posledné roky, a to KOMPOSTÁREŇ 
mesta Púchov. Je to moderné zaria-mesta Púchov. Je to moderné zaria-
denie, ktoré spracováva biologicky denie, ktoré spracováva biologicky 
rozložiteľný odpad z domácností rozložiteľný odpad z domácností 
a verejných priestranstiev a bude a verejných priestranstiev a bude 
prínosom nielen pre mesto, ale aj prínosom nielen pre mesto, ale aj 
pre celý región. Letné prázdniny sme pre celý región. Letné prázdniny sme 
využili aj na zahájenie ďalšej veľkej využili aj na zahájenie ďalšej veľkej 

investície - rekonštrukcie najstaršej  investície - rekonštrukcie najstaršej  
materskej školy v meste Materskej materskej školy v meste Materskej 
školy Požiarna 1292, na ktorú sme školy Požiarna 1292, na ktorú sme 
získali financie z „Plánu obnovy“. získali financie z „Plánu obnovy“. 
Verím, že v novom školskom roku-Verím, že v novom školskom roku-
nastúpia deti už do krásnej, vyno-nastúpia deti už do krásnej, vyno-
venej škôlky, pričom náklady na jej venej škôlky, pričom náklady na jej 
prevádzku a energie budú vďaka prevádzku a energie budú vďaka 
tejto rekonštrukcii oveľa nižšie.tejto rekonštrukcii oveľa nižšie.

15. júla sme začali aj s realizáciou 15. júla sme začali aj s realizáciou 
projektu – voľnočasový areál ulice projektu – voľnočasový areál ulice 
Gorazdova, kde nám bol schvále-Gorazdova, kde nám bol schvále-
ný nenávratný finančný príspevok  ný nenávratný finančný príspevok  
z Fondu na podporu športu. Obno-z Fondu na podporu športu. Obno-
va zahŕňa výstavbu novej atletickej va zahŕňa výstavbu novej atletickej 
dráhy, viacúčelových ihrísk, workout dráhy, viacúčelových ihrísk, workout 
ihriska s oddychovou zónou i hokej-ihriska s oddychovou zónou i hokej-
balového ihriska. Práce sme muse-balového ihriska. Práce sme muse-
li v posledných týždňoch prerušiť  li v posledných týždňoch prerušiť  
z dôvodu nevhodného počasia, z dôvodu nevhodného počasia, 
ktoré bráni položeniu špeciálnych ktoré bráni položeniu špeciálnych 
športových povrchov, avšak jarné športových povrchov, avšak jarné 
mesiace by už mali byť časom, kedy mesiace by už mali byť časom, kedy 
bude tento areál spustený do užíva-bude tento areál spustený do užíva-
nia.nia.

Začiatkom septembra začali  Začiatkom septembra začali  
v lokalite Potôčky výkopové práce v lokalite Potôčky výkopové práce 
stavby „Rozšírenie verejnej kanali-stavby „Rozšírenie verejnej kanali-
zácie splaškovej Potôčky“ investora zácie splaškovej Potôčky“ investora 
Považská vodárenská spoločnosť, Považská vodárenská spoločnosť, 
a.s., na ktoré bude nadväzovať  a.s., na ktoré bude nadväzovať  
o niekoľko týždňov výstavba vodo-o niekoľko týždňov výstavba vodo-
vodu a kanalizácie aj pre lokalitu vodu a kanalizácie aj pre lokalitu 
Samoty, na ktorú získalo mesto Samoty, na ktorú získalo mesto 
peniaze z eurofondov a z „envi-peniaze z eurofondov a z „envi-
roúveru“. Naším cieľom je postup-roúveru“. Naším cieľom je postup-
ne doplniť vodovod a kanál aj do ne doplniť vodovod a kanál aj do 
ďalšieho územia, ako sú napríklad ďalšieho územia, ako sú napríklad 
mestské časti Vieska – Bezdedov, mestské časti Vieska – Bezdedov, 
Ihrište, Hoštiná... Pred pár dňami Ihrište, Hoštiná... Pred pár dňami 
bolo ukončené verejné obstarávanie bolo ukončené verejné obstarávanie 
na dodávateľa revitalizácie verej-na dodávateľa revitalizácie verej-
ného priestranstva pri Základnej ného priestranstva pri Základnej 
umeleckej škole, kde bude v najbliž-umeleckej škole, kde bude v najbliž-
ších mesiacoch vybudovaný krásny ších mesiacoch vybudovaný krásny 
verejne prístupný areál, ktorého verejne prístupný areál, ktorého 
súčasťou bude zelená a modrá infraš-súčasťou bude zelená a modrá infraš-
truktúra, teda veľa zelene a prvkov  truktúra, teda veľa zelene a prvkov  
s vodou (vodná sprcha, pitná fontá-s vodou (vodná sprcha, pitná fontá-
na, dažďová oáza). Našou snahou je, na, dažďová oáza). Našou snahou je, 
aby tento v súčasnosti pre verejnosť aby tento v súčasnosti pre verejnosť 
nevyužitý priestor dostal nádych nevyužitý priestor dostal nádych 
života – „zeleného“, ale aj umelec-života – „zeleného“, ale aj umelec-
kého, pretože jeho súčasťou bude kého, pretože jeho súčasťou bude 
malý amfiteáter na malé hudobné malý amfiteáter na malé hudobné 

alebo divadelné predstavenia, ale aj alebo divadelné predstavenia, ale aj 
plochy na vystavovanie výtvarných plochy na vystavovanie výtvarných 
prác. Aj na tento projekt sme získa-prác. Aj na tento projekt sme získa-
li financie z eurofondov. Rozbehli li financie z eurofondov. Rozbehli 
sme aj projekt výstavby Pamätníka sme aj projekt výstavby Pamätníka 
v Europarku, ktorý bude venova-v Europarku, ktorý bude venova-
ný obetiam prvej i druhej svetovej ný obetiam prvej i druhej svetovej 
vojny, SNP i holokaustu. Slávnostné vojny, SNP i holokaustu. Slávnostné 
odhalenie diela plánujeme v deň 80. odhalenie diela plánujeme v deň 80. 
výročia oslobodenia mesta Púchov. výročia oslobodenia mesta Púchov. 
Prebiehajú práce aj na budovaní Prebiehajú práce aj na budovaní 
„umelej trávy“ – futbalového ihriska „umelej trávy“ – futbalového ihriska 
v Nosiciach, pričom práce by mali v Nosiciach, pričom práce by mali 
byť ukončené v priebehu najbliž-byť ukončené v priebehu najbliž-
ších mesiacov. Neustále prívalové ších mesiacov. Neustále prívalové 
dažde v letných mesiacochspôso-dažde v letných mesiacochspôso-
bujú vo viacerých častiach mesta bujú vo viacerých častiach mesta 
problémy so zadržiavaním vody, a problémy so zadržiavaním vody, a 
tak sme realizovali určité opatrenia tak sme realizovali určité opatrenia 
súvisiace s odvodnením aj v časti súvisiace s odvodnením aj v časti 
Ihrište, ulica Mládežnícka, na amfi-Ihrište, ulica Mládežnícka, na amfi-
teátri Ilonka, na Kolonke.... V meste teátri Ilonka, na Kolonke.... V meste 
pribudli dve vynovené „trafostanice“ pribudli dve vynovené „trafostanice“ 
– jedna venovaná našej Základnej – jedna venovaná našej Základnej 
umeleckej škole v Púchove a druhá umeleckej škole v Púchove a druhá 
Milanovi Rastislavovi Štefánikovi.Milanovi Rastislavovi Štefánikovi.
Participáciou s deťmi, mládežník-Participáciou s deťmi, mládežník-
mi i seniormi sme vytvorili zelený mi i seniormi sme vytvorili zelený 
priestor pred Základnou školou priestor pred Základnou školou 
Mládežnícka s názvom „Samé bylin-Mládežnícka s názvom „Samé bylin-
ky a bobuľky“ a „Vertikálna oáza ky a bobuľky“ a „Vertikálna oáza 
– zelená stena pre zdravšie mesto“ – zelená stena pre zdravšie mesto“ 
na Mudroňovej ulici. Hodnota len na Mudroňovej ulici. Hodnota len 
vyššie uvedených investícií presahu-vyššie uvedených investícií presahu-
je sumu osem miliónov osemsto tisíc je sumu osem miliónov osemsto tisíc 
eur, pričom najväčšiu časť sme získa-eur, pričom najväčšiu časť sme získa-
li z externých zdrojov. Z eurofondov li z externých zdrojov. Z eurofondov 
sa nám podarilo získať aj financie na sa nám podarilo získať aj financie na 
opatrovateľskú službu, kybernetickú opatrovateľskú službu, kybernetickú 
bezpečnosť, nákup kníh do mestskej bezpečnosť, nákup kníh do mestskej 
knižnice...knižnice...

Opravili sme viaceré komunikácie Opravili sme viaceré komunikácie 
(na ulici Janka Kráľa, Svätopluko-(na ulici Janka Kráľa, Svätopluko-
va, Okružná, Záskalie...). Obnovy sa va, Okružná, Záskalie...). Obnovy sa 
dočkali aj detské ihriská ako naprí-dočkali aj detské ihriská ako naprí-
klad v časti Nosice, Kolonka a ďalšie klad v časti Nosice, Kolonka a ďalšie 
v blízkosti Marczibányiho záhrady,  v blízkosti Marczibányiho záhrady,  
v Hoštine...v Hoštine...

V novom roku 2025 predpokla-V novom roku 2025 predpokla-
dáme zahájenie prác na prístrešku dáme zahájenie prác na prístrešku 
Domu smútku Nosiciach, na moder- Domu smútku Nosiciach, na moder- 
nizácii Autobusovej stanice pri nizácii Autobusovej stanice pri 
spoločnosti Continental, vybudo-spoločnosti Continental, vybudo-
vaní nového športoviska v areáli vaní nového športoviska v areáli 
MŠK Púchov, nákup nových autobu-MŠK Púchov, nákup nových autobu-
sov pre Autobusovú dopravu a.s., sov pre Autobusovú dopravu a.s., 
rozšírenie kolumbária na hlavnom rozšírenie kolumbária na hlavnom 
cintoríne o nové urnové miesta, cintoríne o nové urnové miesta, 
vybudovanie stojísk s polopod-vybudovanie stojísk s polopod-
zemnými kontajnermi v ďalších zemnými kontajnermi v ďalších 
lokalitách. Spomeniem aj zopár lokalitách. Spomeniem aj zopár 
pripravovaných projektov: Obnova pripravovaných projektov: Obnova 
objektu plavárne či športovej haly, objektu plavárne či športovej haly, 
objektov Základnej školy s Mater-objektov Základnej školy s Mater-
skou školou Slovanská, ktoré sú skou školou Slovanská, ktoré sú 
zamerané na zníženie energetic-zamerané na zníženie energetic-
kej náročnosti. Na Základnej škole kej náročnosti. Na Základnej škole 
Mládežnícka plánujeme zrekonštru-Mládežnícka plánujeme zrekonštru-
ovať strechu a momentálne čakáme ovať strechu a momentálne čakáme 
na stanovisko riadiaceho orgánu, na stanovisko riadiaceho orgánu, 
či nám budú schválené financie. či nám budú schválené financie. 
Pripravujeme projektna revitalizáciu Pripravujeme projektna revitalizáciu 
športového areálu Základnej školy športového areálu Základnej školy 
Komenského, rekonštrukciu župné-Komenského, rekonštrukciu župné-

ho domu, revitalizáciu verejného ho domu, revitalizáciu verejného 
priestranstva za lekárňou, fotovol- priestranstva za lekárňou, fotovol- 
taiky a chladenie na zimnom taiky a chladenie na zimnom 
štadióne, rekonštrukciu futbalové-štadióne, rekonštrukciu futbalové-
ho štadiónu a budovy CVČ i nové ho štadiónu a budovy CVČ i nové 
detské ihriská.detské ihriská.

Pred niekoľkými dňami došlo  Pred niekoľkými dňami došlo  
k dlhoočakávanému uzavretiu zmlu-k dlhoočakávanému uzavretiu zmlu-
vy so Slovenským vodohospodár-vy so Slovenským vodohospodár-
skym podnikom a stali sme sa tak skym podnikom a stali sme sa tak 
užívateľmi pozemku o rozlohe viac užívateľmi pozemku o rozlohe viac 
ako 20 tis.m2 na Nábreží pri Váhu, ako 20 tis.m2 na Nábreží pri Váhu, 
kde plánujeme postupne vytvárať kde plánujeme postupne vytvárať 
oddychovú zónu. oddychovú zónu. 

Posunuli sme sa aj s projektom Posunuli sme sa aj s projektom 
cyklotrasy, kde je vytvorená projek-cyklotrasy, kde je vytvorená projek-
tová dokumentácia a začne územné tová dokumentácia a začne územné 
konanie. konanie. 

Počas roka sme však pokračovali  Počas roka sme však pokračovali  
aj v silnej sociálnej pomoci obča-aj v silnej sociálnej pomoci obča-
nom: bezplatné denné letné tábory nom: bezplatné denné letné tábory 
pre púchovské deti z finančne alebo pre púchovské deti z finančne alebo 
sociálne znevýhodneného prostre-sociálne znevýhodneného prostre-
dia, poskytnutie školských pomôcok dia, poskytnutie školských pomôcok 
pre všetkých prváčikov v základ-pre všetkých prváčikov v základ-
ných školách i projekt bezplatnej ných školách i projekt bezplatnej 
autobusovej dopravy pre všetkých autobusovej dopravy pre všetkých 
Púchovčanov, príspevok pri naro-Púchovčanov, príspevok pri naro-
dení dieťaťa. Veľmi pozitívny ohlas dení dieťaťa. Veľmi pozitívny ohlas 
majú stále obedy za euro, resp. za majú stále obedy za euro, resp. za 
dve eurá a stále rastie aj požiadavka  dve eurá a stále rastie aj požiadavka  
o opatrovateľskú službu. Veľký o opatrovateľskú službu. Veľký 
úspech od začiatku zaznamenáva úspech od začiatku zaznamenáva 
sociálna prepravná služba „sociálny sociálna prepravná služba „sociálny 
taxík“, ktorú využívajú občania mesta taxík“, ktorú využívajú občania mesta 
naplno a v októbri presiahol počet naplno a v októbri presiahol počet 
jázd číslo 4 225. V tejto súvislosti jázd číslo 4 225. V tejto súvislosti 
spomeniem ocenenie od predsedu spomeniem ocenenie od predsedu 
TSK, ktorú za svoju prácu získal aj TSK, ktorú za svoju prácu získal aj 
pracovník mestského úradu – dispe-pracovník mestského úradu – dispe-
čer „sociálneho taxíka“ Marek. Opäť čer „sociálneho taxíka“ Marek. Opäť 
sme prostredníctvom vyzbieraných sme prostredníctvom vyzbieraných 
čiastok od sponzorov pomohli 24 čiastok od sponzorov pomohli 24 
úspešným študentom a poskytli im úspešným študentom a poskytli im 
mestské štipendium.mestské štipendium.

Mesto Púchov aj v roku 2024 stálo Mesto Púchov aj v roku 2024 stálo 
na stupňoch víťazov pri prebera-na stupňoch víťazov pri prebera-
ní významného ocenenia ZLATÉ ní významného ocenenia ZLATÉ 
VEDRO - a tentokrát dvakrát, pričom VEDRO - a tentokrát dvakrát, pričom 
sme v rámci Slovenska polepšili, sme v rámci Slovenska polepšili, 
keďže sme získali dve druhé miesta keďže sme získali dve druhé miesta 
v kategóriách Riešenie podnetov v kategóriách Riešenie podnetov 
a Komunikácia v platforme Odkaz a Komunikácia v platforme Odkaz 
pre starostu, cez ktorú aplikáciu  pre starostu, cez ktorú aplikáciu  
k nám prichádzajú konkrétne podne-k nám prichádzajú konkrétne podne-
ty od Vás, občanov mesta. Osobne ty od Vás, občanov mesta. Osobne 
ma veľmi teší získanie najvyššieho ma veľmi teší získanie najvyššieho 
ocenenia od portálu TRANSPAREX,  ocenenia od portálu TRANSPAREX,  
a to A+ - VEĽMI ZODPOVEDNÝ a to A+ - VEĽMI ZODPOVEDNÝ 
OBSTARÁVATEĽ, a to za výsledky OBSTARÁVATEĽ, a to za výsledky 
v oblasti verejného obstarávania. v oblasti verejného obstarávania. 
Znamená to, že mesto Púchov reali-Znamená to, že mesto Púchov reali-
zuje verejné obstarávania maximál-zuje verejné obstarávania maximál-
ne hospodárne, rýchlo a vyhrávajú ne hospodárne, rýchlo a vyhrávajú 
ich spoľahliví a transparentní dodá-ich spoľahliví a transparentní dodá-
vatelia.vatelia.

Som hrdá na naše mesto Púchov, Som hrdá na naše mesto Púchov, 
pretože je čisté a plné zelene  pretože je čisté a plné zelene  
a kvetov, ktoré určite každého pote-a kvetov, ktoré určite každého pote-
šia pri prechádzke mestom. šia pri prechádzke mestom. 

pokračovanie na strane 4pokračovanie na strane 4



spravodajstvospravodajstvo44

Napriek neľahkej finančnej situá-Napriek neľahkej finančnej situá-
cii, do ktorej sa samosprávy dosta-cii, do ktorej sa samosprávy dosta-
li, tu naplno žije kultúra, umenie  li, tu naplno žije kultúra, umenie  
i šport a výsledky z ich činnosti sú i šport a výsledky z ich činnosti sú 
ohromujúce.. ohromujúce.. Aj to mi dáva signál, Aj to mi dáva signál, 
že tieto činnosti musíme naďalej že tieto činnosti musíme naďalej 
podporovať, aby deti i mládež mali podporovať, aby deti i mládež mali 
možnosť využiť mimoškolský čas možnosť využiť mimoškolský čas 
naplno. Popredné miesta športov-naplno. Popredné miesta športov-
cov, ale i umelcov na stupňoch víťa-cov, ale i umelcov na stupňoch víťa-
zov sú dôkazom toho, že táto práca  zov sú dôkazom toho, že táto práca  
s mládežou má veľký zmysel.s mládežou má veľký zmysel.
Pri zhodnotení roku 2024 je dôleži-Pri zhodnotení roku 2024 je dôleži-
té poďakovať všetkým, ktorí prispeli  té poďakovať všetkým, ktorí prispeli  
k úspechom mesta a svojou činnos-k úspechom mesta a svojou činnos-

ťou a úsilím poskytovali služby, na ťou a úsilím poskytovali služby, na 
ktoré sú občania v meste už zvyknu-ktoré sú občania v meste už zvyknu-
tí, a preto ĎAKUJEM všetkým pracov-tí, a preto ĎAKUJEM všetkým pracov-
níkom mestského úradu, mestskej níkom mestského úradu, mestskej 
polície, mestskej knižnice, poslan-polície, mestskej knižnice, poslan-
com mestského zastupiteľstva, com mestského zastupiteľstva, 
externým spolupracovníkom, kona-externým spolupracovníkom, kona-
teľom a zamestnancom mestských teľom a zamestnancom mestských 
obchodných spoločností, riaditeľ-obchodných spoločností, riaditeľ-
kám materských škôl, základných kám materských škôl, základných 
škôl, riaditeľovi základnej umelec-škôl, riaditeľovi základnej umelec-
kej školy a všetkým pedagogickým  kej školy a všetkým pedagogickým  
i nepedagogickým zamestnancom, i nepedagogickým zamestnancom, 
riaditeľke Centra voľného času Včiel-riaditeľke Centra voľného času Včiel-
ka a jej kolegom, Mládežníckemu ka a jej kolegom, Mládežníckemu 

parlamentu mesta Púchov, skautom parlamentu mesta Púchov, skautom 
a skautkám, predsedníčkam a pred-a skautkám, predsedníčkam a pred-
sedom seniorských organizácií a ich sedom seniorských organizácií a ich 
členom, dobrovoľným hasičom, ale členom, dobrovoľným hasičom, ale 
aj všetkým dobrovoľníkom mesta.aj všetkým dobrovoľníkom mesta.
Nový rok 2025, podľa finančných Nový rok 2025, podľa finančných 
prognóz, nebude pre samosprávy, prognóz, nebude pre samosprávy, 
a teda aj pre mesto Púchov, príliš a teda aj pre mesto Púchov, príliš 
priaznivý, ale som presvedčená, že priaznivý, ale som presvedčená, že 
vďaka všetkým spolupracujúcim vďaka všetkým spolupracujúcim 
kolegom, ale i poslancom mest-kolegom, ale i poslancom mest-
ského zastupiteľstva toto obdobie ského zastupiteľstva toto obdobie 
zvládneme.zvládneme.
Nedávno som čítala, že: „Nedávno som čítala, že: „Život nám Život nám 
uniká medzi prstami, keď strácame uniká medzi prstami, keď strácame 

čas hnevom, závisťou a rozčuľova-čas hnevom, závisťou a rozčuľova-
ním sa nad hlúposťami. Každé ráno ním sa nad hlúposťami. Každé ráno 
je nová šanca a každý východ slnka je je nová šanca a každý východ slnka je 
darom osudu. Tak sa stále neobzeraj-darom osudu. Tak sa stále neobzeraj-
me, nesťažujme, nežiarlime, nehádaj-me, nesťažujme, nežiarlime, nehádaj-
me, nehnevajme, nežime s ľútosťou. me, nehnevajme, nežime s ľútosťou. 
Majme úsmev na tvári lásku v srdci, Majme úsmev na tvári lásku v srdci, 
dobro na dlani.dobro na dlani.“ Milí spoluobčania, “ Milí spoluobčania, 
nech je rok 2025 rokom splnených nech je rok 2025 rokom splnených 
prianí a životných úspechov. Želám prianí a životných úspechov. Želám 
Vám v novom roku mier a veľa Vám v novom roku mier a veľa 
zdravia, šťastia, lásky, porozumenia  zdravia, šťastia, lásky, porozumenia  
a Božieho požehnania.a Božieho požehnania.
  

Katarína HenekováKatarína Heneková  

V stredu 18. decembra sa konal V stredu 18. decembra sa konal 
posledný Čaj pre seniorov, ktorý posledný Čaj pre seniorov, ktorý 
bol naozaj špeciálny. Na hostí čaka-bol naozaj špeciálny. Na hostí čaka-
lo veľké prekvapenie, ktoré bolo aj lo veľké prekvapenie, ktoré bolo aj 
symbolickým poďakovaním za celý symbolickým poďakovaním za celý 
rok.rok.

Na úvod sa prihovorila pani primá-Na úvod sa prihovorila pani primá-
torka Katarína Heneková, ktorá sa torka Katarína Heneková, ktorá sa 
vo svojom príhovore poďakovala vo svojom príhovore poďakovala 
Púchovskej kultúre, konateľkám  Púchovskej kultúre, konateľkám  
i zamestnancom za celoročnú prácu i zamestnancom za celoročnú prácu 

a prípravu týchto stretnutí, ktoré a prípravu týchto stretnutí, ktoré 
patria k najobľúbenejším akciám  patria k najobľúbenejším akciám  
v meste. Všetkým prítomným po- v meste. Všetkým prítomným po- 
priala pokojné, požehnané a radost-priala pokojné, požehnané a radost-
né vianočné sviatky i šťastný nový né vianočné sviatky i šťastný nový 
rok plný úspechov, nádeje, mieru  rok plný úspechov, nádeje, mieru  
a najmä zdravia.a najmä zdravia.

Po úvodných slovách primátor-Po úvodných slovách primátor-
ky a konateľky Púchovskej kultúry, ky a konateľky Púchovskej kultúry, 
s.r.o. Evy Maslákovej, vystúpili žiaci s.r.o. Evy Maslákovej, vystúpili žiaci 
Základnej školy Gorazdova s vianoč-Základnej školy Gorazdova s vianoč-
ným pásmom básní, piesní, kolied ným pásmom básní, piesní, kolied 
a tanca. Po ich skvelom programe a tanca. Po ich skvelom programe 
nasledovalo hudobné vystúpenie nasledovalo hudobné vystúpenie 
skupiny Duo Jamaha. Plná sála skupiny Duo Jamaha. Plná sála 
neostala nehybne sedieť a tanečný neostala nehybne sedieť a tanečný 

parket sa rýchlo zaplnil. Decem-parket sa rýchlo zaplnil. Decem-
brový Čaj pre seniorov bol najmä  brový Čaj pre seniorov bol najmä  
o stretnutí, zaspomínaní si a popria-o stretnutí, zaspomínaní si a popria-
ní si prežitia krásnych sviatkov.ní si prežitia krásnych sviatkov.

Ďakujeme Púchovskej kultúre, Ďakujeme Púchovskej kultúre, 
ktorá po celý rok pripravovala tieto ktorá po celý rok pripravovala tieto 
stretnutia, študentom Strednej stretnutia, študentom Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb odbornej školy obchodu a služieb 
Púchov za ich pomoc pri obsluhe, Púchov za ich pomoc pri obsluhe, 
deťom a žiakom za ich vystúpenia deťom a žiakom za ich vystúpenia 
ako aj všetkým hudobným hosťom, ako aj všetkým hudobným hosťom, 
ktorí sa starali o dobrú náladu  ktorí sa starali o dobrú náladu  
a zábavu.a zábavu.
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Posledný čaj pre seniorov v roku 2024

Od nedele 15. decembra 2024 je Od nedele 15. decembra 2024 je 
obnovené vlakové spojenie na trase obnovené vlakové spojenie na trase 
Púchov – Horní Lideč. Púchov – Horní Lideč. 

Nový grafikon prinesie päť spojov Nový grafikon prinesie päť spojov 
denne na trase Púchov – Horní Lideč, denne na trase Púchov – Horní Lideč, 
ktoré budú nadväzovať na pracovné ktoré budú nadväzovať na pracovné 
zmeny v spoločnosti Continental. zmeny v spoločnosti Continental. 
Týmto sa obyvateľom Púchova a Týmto sa obyvateľom Púchova a 
najmä okolitých obcí v Púchovskej najmä okolitých obcí v Púchovskej 
doline výrazne zjednoduší dochá-doline výrazne zjednoduší dochá-
dzanie za prácou, rodinou, vzdela-dzanie za prácou, rodinou, vzdela-
ním či službami.ním či službami.

Vlakové spojenie na trase Púchov– Vlakové spojenie na trase Púchov– 
Horní Lideč bolo prerušené v roku Horní Lideč bolo prerušené v roku 
2019, keď nedošlo k uzavretiu doho-2019, keď nedošlo k uzavretiu doho-
dy medzi českou a slovenskou stra-dy medzi českou a slovenskou stra-
nou. Vlaky tak premávali z Púchova nou. Vlaky tak premávali z Púchova 
len do Strelenky. V praxi to zname-len do Strelenky. V praxi to zname-
nalo, že pokiaľ obyvatelia okolitých nalo, že pokiaľ obyvatelia okolitých 
obcí a dedín chceli využiť vlakovú obcí a dedín chceli využiť vlakovú 
dopravu do obce Horní Lideč, muse-dopravu do obce Horní Lideč, muse-
li sa vrátiť do Púchova, kde prestúpili li sa vrátiť do Púchova, kde prestúpili 

na Valašský expres, ktorý zastavoval na Valašský expres, ktorý zastavoval 
až na stanici Horní Lideč.až na stanici Horní Lideč.

„„Od 15. decembra 2024 zavádza-Od 15. decembra 2024 zavádza-
me nových 5 párov spojov, čiže 10 me nových 5 párov spojov, čiže 10 
vlakov, ktoré budú jazdiť medzi obcou vlakov, ktoré budú jazdiť medzi obcou 
Horní Lideč a Púchovom. Ide o osobné Horní Lideč a Púchovom. Ide o osobné 
vlaky, ktoré budú po trati stáť hustej-vlaky, ktoré budú po trati stáť hustej-
šie ako rýchliky, ktoré tam aktuálne šie ako rýchliky, ktoré tam aktuálne 
jazdia. Financovanie je rozdelené jazdia. Financovanie je rozdelené 
medzi Českú a Slovenskú republiku, medzi Českú a Slovenskú republiku, 
vždy pomerne podľa vzdialenosti na vždy pomerne podľa vzdialenosti na 
jednotlivom území. Celé spojenie jednotlivom území. Celé spojenie 
zabezpečuje Železničná spoločnosť zabezpečuje Železničná spoločnosť 
Slovensko, na českom území pod Slovensko, na českom území pod 
licenčnou značkou českej Arrivy,licenčnou značkou českej Arrivy,“ “ 
povedal René Kubiš zo Železničnej povedal René Kubiš zo Železničnej 
spoločnosti Slovensko pre Trenčian-spoločnosti Slovensko pre Trenčian-
sky samosprávny kraj.sky samosprávny kraj.

Hoci mesto Púchov nemá kompe-Hoci mesto Púchov nemá kompe-
tencie zabezpečiť prevádzku vlakov tencie zabezpečiť prevádzku vlakov 
– čo je úlohou národných železnič-– čo je úlohou národných železnič-
ných dopravcov a štátnych orgánov, ných dopravcov a štátnych orgánov, 

už v roku 2021 primátorka Katarí-už v roku 2021 primátorka Katarí-
na Heneková spolu so starostami na Heneková spolu so starostami 
dotknutých obcí zvolali rokovanie dotknutých obcí zvolali rokovanie 
na pôde Zlínskeho kraja a spoločne na pôde Zlínskeho kraja a spoločne 
so županom a zástupcami Zlínske-so županom a zástupcami Zlínske-
ho kraja bola podpísaná „Deklarace ho kraja bola podpísaná „Deklarace 
samospráv o spolupráci na řešení samospráv o spolupráci na řešení 
přeshraniční dopravní obslužnosti přeshraniční dopravní obslužnosti 

veřejnou hromadnou dopravou“.veřejnou hromadnou dopravou“.
Spoločné úsilie a snaha sa tak Spoločné úsilie a snaha sa tak 

vyplatili a po viac ako 5 rokoch sa tak vyplatili a po viac ako 5 rokoch sa tak 
obnovila vlaková doprava Púchov – obnovila vlaková doprava Púchov – 
Horní Lideč. Veríme, že táto správa Horní Lideč. Veríme, že táto správa 
poteší všetkých cestujúcich.poteší všetkých cestujúcich.

MsÚMsÚ

Zmena grafikonu



spravodajstvospravodajstvo 55

Investičné akcie v meste Púchov v roku 2024
Mesto Púchov aj v roku 2024 zrealizovalo a ukončilo viacero investičných Mesto Púchov aj v roku 2024 zrealizovalo a ukončilo viacero investičných 

akcií (projektov) či už z vlastných zdrojov ale najmä prostredníctvom akcií (projektov) či už z vlastných zdrojov ale najmä prostredníctvom 
rôznych projektov, grantov alebo fondov. Do života boli uvedené detské rôznych projektov, grantov alebo fondov. Do života boli uvedené detské 
mestské jasle spolu s novým ihriskom, prístupovou cestou a parkovacími mestské jasle spolu s novým ihriskom, prístupovou cestou a parkovacími 
miestami v Horných Kočkovciach, vybudovalo sa nové detské ihrisko „Ihrisko miestami v Horných Kočkovciach, vybudovalo sa nové detské ihrisko „Ihrisko 
pre všetky deti“ pri Materskej škole Mládežnícka, bolo zrekonštruované pre všetky deti“ pri Materskej škole Mládežnícka, bolo zrekonštruované 
kúpalisko, bola dokončená jedna z najväčších investičných akcií kúpalisko, bola dokončená jedna z najväčších investičných akcií 

Kompostáreň, vynovenia sa dočkali aj dve trafostanice na ulici Obrancov Kompostáreň, vynovenia sa dočkali aj dve trafostanice na ulici Obrancov 
mieru a Okružnej, vytvoril sa zelený priestor pred Základnou školou mieru a Okružnej, vytvoril sa zelený priestor pred Základnou školou 
Mládežnícka s názvom „Samé bylinky a bobuľky“ a „Vertikálna oáza - Mládežnícka s názvom „Samé bylinky a bobuľky“ a „Vertikálna oáza - 
zelená stena pre zdravšie mesto“ na Mudroňovej ulici. Opravené boli aj zelená stena pre zdravšie mesto“ na Mudroňovej ulici. Opravené boli aj 
viaceré komunikácie na ulici Janka Kráľa, Svätoplukova, Okružná, Záskalie... viaceré komunikácie na ulici Janka Kráľa, Svätoplukova, Okružná, Záskalie... 
Obnovou prešli aj detské ihriská ako napríklad v časti Nosice, Kolonka  Obnovou prešli aj detské ihriská ako napríklad v časti Nosice, Kolonka  
a ďalšie v blízkosti Marczibányiho záhrady, v Hoštine... a ďalšie v blízkosti Marczibányiho záhrady, v Hoštine... 

Rekonštrukcia a otvorenie letného kúpaliska Kompostáreň mesta Púchov

„Ihrisko pre každé dieťa“ pri MŠ Mládežnícka

Trafostanica na ulici Okružná

Otvorenie detských jaslí Margitka

Trafostanica na ulici Obrancov mieru
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Detské ihrisko Nosice

Revitalizácia detského ihriska v Nových Nosiciach

Úprava vonkajšieho priestoru pred saunou na krytej plavárni

Zelený priestor pred ZŠ Mládežnícka „Samé bylinky a bobuľky“

Detské ihrisko pri Marczibányiho záhrade

„Vertikálna oáza – zelená stena pre zdravšie mesto“ na Mudroňovej

Hokejová strelnica v areáli MŠK

Prístupová komunikácia a parkovisko pri Jasliach Margitka
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Oprava cesty Samoty

Začiatok projektu „Voľnočasový areál ul. Gorazdova“

Nové prvky na detskom ihrisku Požiarna

Opravené komunikácie na uliciach Janka Kráľa, Svätoplukova ...

Pribudli prvky na detskom ihrisku v Hoštinej

TSK - realizácia obnovy oplotenia gymnázia

Nové prvky pribudli aj na detskom ihrisku na Kolonke

Začala sa komplexná rekonštrukcia MŠ Požiarna 1292
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Dňa 26. decembra 2024 zažila Dňa 26. decembra 2024 zažila 
Základná škola Mládežnícka neča-Základná škola Mládežnícka neča-
kaný vianočný šok. Pravdepodobne kaný vianočný šok. Pravdepodobne 
prasknutý ventil spôsobil zaplave-prasknutý ventil spôsobil zaplave-
nie niekoľkých tried a kabinetu na nie niekoľkých tried a kabinetu na 
prvom podlaží a troch tried a skladu prvom podlaží a troch tried a skladu 

učebníc na prízemí. Nešťastná situ-učebníc na prízemí. Nešťastná situ-
ácia si vyžiadala promptnú reakciu ácia si vyžiadala promptnú reakciu 
nielen zo strany vedenia školy.nielen zo strany vedenia školy.

Na miesto dorazili dobrovoľní hasi-Na miesto dorazili dobrovoľní hasi-
či z Nimnice a Púchova, ktorí okam-či z Nimnice a Púchova, ktorí okam-
žite začali s odčerpávaním vody  žite začali s odčerpávaním vody  
a vynášaním školského zariadenia, a vynášaním školského zariadenia, 

aby predišli ešte väčším škodám. aby predišli ešte väčším škodám. 
Rovnako rýchlo zareagovali aj rodičia  Rovnako rýchlo zareagovali aj rodičia  
a priatelia školy, ktorých zmobilizo-a priatelia školy, ktorých zmobilizo-
vala výzva od pani riaditeľky.vala výzva od pani riaditeľky.

„„Bolo úžasné vidieť, ako sa v ťažkej Bolo úžasné vidieť, ako sa v ťažkej 
chvíli dokázali ľudia spojiť. Spoločne chvíli dokázali ľudia spojiť. Spoločne 
sme zachránili veľké množstvo učeb-sme zachránili veľké množstvo učeb-
níc, pomôcok a iného vybavenia,níc, pomôcok a iného vybavenia,“ “ 
uviedla riaditeľka školy A. Aradská.uviedla riaditeľka školy A. Aradská.

Aj napriek obrovskej snahe všet-Aj napriek obrovskej snahe všet-
kých zúčastnených sa škodám na kých zúčastnených sa škodám na 
majetku nepodarilo úplne zabrániť. majetku nepodarilo úplne zabrániť. 
Najväčšou výzvou bude v nasle-Najväčšou výzvou bude v nasle-
dujúcich dňoch a týždňoch vysu-dujúcich dňoch a týždňoch vysu-
šiť priestory a odstrániť vzniknuté šiť priestory a odstrániť vzniknuté 
škody. Vzhľadom na náročné klima-škody. Vzhľadom na náročné klima-
tické podmienky zimného obdo-tické podmienky zimného obdo-
bia to nebude jednoduchá úloha. bia to nebude jednoduchá úloha. 
Do začiatku vyučovania v novom Do začiatku vyučovania v novom 
kalendárnom roku sa škole počas kalendárnom roku sa škole počas 
zostávajúcich dní zimných prázd-zostávajúcich dní zimných prázd-
nin podarilo vytvoriť priestory pre nin podarilo vytvoriť priestory pre 
výučbu pre šesť tried, ktoré porucha výučbu pre šesť tried, ktoré porucha 
zasiahla. zasiahla. 

Vedenie školy ďakuje všetkým, ktorí Vedenie školy ďakuje všetkým, ktorí 
priložili ruku k dielu, a zároveň ďaku-priložili ruku k dielu, a zároveň ďaku-

je zakaždú pomoc, ktorá bola škole je zakaždú pomoc, ktorá bola škole 
nezištne poskytnutá. Cieľom je, čo nezištne poskytnutá. Cieľom je, čo 
najskôr zabezpečiť normálny chod najskôr zabezpečiť normálny chod 
školy a vytvoriť deťom bezpečné  školy a vytvoriť deťom bezpečné  
a funkčné prostredie na vzdelávanie.a funkčné prostredie na vzdelávanie.

autor: Vratko Guzmaautor: Vratko Guzma
foto: vratkographyfoto: vratkography

Boj s vodným živlom na ZŠ Mládežnícka

Škola plná vianočnej mágieŠkola plná vianočnej mágie
ZŠ s MŠ, Slovanská zažila v posled-ZŠ s MŠ, Slovanská zažila v posled-

ných dňoch čarovnú atmosféru ných dňoch čarovnú atmosféru 
Vianoc. Deti spolu s učiteľmi a rodič-Vianoc. Deti spolu s učiteľmi a rodič-
mi pripravili množstvo aktivít, ktoré mi pripravili množstvo aktivít, ktoré 
vytvorili nezabudnuteľné zážitky.vytvorili nezabudnuteľné zážitky.

Mikulášska nádielkaMikulášska nádielka
Šiesty december bol dňom, na Šiesty december bol dňom, na 

ktorý sa deti netrpezlivo tešili. Miku-ktorý sa deti netrpezlivo tešili. Miku-
láš so svojimi pomocníkmi rozdal láš so svojimi pomocníkmi rozdal 
deťom sladké odmeny a potešil ich deťom sladké odmeny a potešil ich 
svojím príchodom.svojím príchodom.

Vianočná tržnica a tvorivé dielneVianočná tržnica a tvorivé dielne
Dvanásty december sa niesol  Dvanásty december sa niesol  

v znamení tvorivosti a vône vianoč-v znamení tvorivosti a vône vianoč-
ných koláčov. Na tradičnej vianočnej ných koláčov. Na tradičnej vianočnej 
tržnici žiaci predávali vlastnoručne tržnici žiaci predávali vlastnoručne 
vyrobené dekorácie. V popolud-vyrobené dekorácie. V popolud-
ňajších hodinách sa konali tvorivé ňajších hodinách sa konali tvorivé 
dielne, kde si deti spolu s rodičmi dielne, kde si deti spolu s rodičmi 
vyrábali ozdoby na vianočný strom-vyrábali ozdoby na vianočný strom-

ček. Všetkých prítomných potešila ček. Všetkých prítomných potešila 
aj ochutnávka vianočných oblátok aj ochutnávka vianočných oblátok 

a punču. Žiaci školského klubu detí a punču. Žiaci školského klubu detí 
pripravili pre všetkých milé vystúpe-pripravili pre všetkých milé vystúpe-
nie s piesňami a divadielkom.nie s piesňami a divadielkom.

Sviatok svätej LucieSviatok svätej Lucie
Trinásteho decembra si žiaci pripo-Trinásteho decembra si žiaci pripo-

menuli sviatok svätej Lucie. Dievčatá menuli sviatok svätej Lucie. Dievčatá 
oblečené do bielych šiat obchádzali oblečené do bielych šiat obchádzali 

triedy a vymetali kúty, čím symbolic-triedy a vymetali kúty, čím symbolic-
ky odháňali zlých duchov.ky odháňali zlých duchov.

Ďakujeme všetkým, ktorí sa podie-Ďakujeme všetkým, ktorí sa podie-
ľali na príprave týchto krásnych ľali na príprave týchto krásnych 
podujatí!podujatí!

  autor: ZŠ s MŠ Slovanskáautor: ZŠ s MŠ Slovanská

Vianočná mágia ovládla školu na Slovanskej
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Tvorivé dielne pre žiakov základných škôl na Strednej 
odbornej škole obchodu a služieb v Púchove

Aj v tomto školskom roku sme na Aj v tomto školskom roku sme na 
našu školu pozvali žiakov končiace-našu školu pozvali žiakov končiace-
ho ročníka základnej školy Lednické ho ročníka základnej školy Lednické 
Rovne, Záriečie, ale i žiakov púchov-Rovne, Záriečie, ale i žiakov púchov-
ských a považskobystrických základ-ských a považskobystrických základ-
ných škôl. Tvorivé dielne, ktoré sú ných škôl. Tvorivé dielne, ktoré sú 
zároveň i motivačnými workshop-zároveň i motivačnými workshop-
mi, prilákali žiakov, aby si mohli mi, prilákali žiakov, aby si mohli 
vyskúšať zručnosti pod odborným vyskúšať zručnosti pod odborným 
vedením našich odborných učite-vedením našich odborných učite-
ľov a majstrov odborného výcviku, ľov a majstrov odborného výcviku, 
medzi ktorými nechýbala ani naša medzi ktorými nechýbala ani naša 
Mgr. Jozefína Zaukolcová, ktorá ich Mgr. Jozefína Zaukolcová, ktorá ich 
trpezlivo povzbudzovala pri výzdo-trpezlivo povzbudzovala pri výzdo-

be medovníkov. Samozrejme, že be medovníkov. Samozrejme, že 
nemohli chýbať ani naši žiaci, ktorí nemohli chýbať ani naši žiaci, ktorí 
im odpovedali na všetky ich zvedavé im odpovedali na všetky ich zvedavé 
otázky. Tohtoročné workshopy spre-otázky. Tohtoročné workshopy spre-
vádzala vôňa medovníkov, punču vádzala vôňa medovníkov, punču 
a zdravých nátierok či vanilkových a zdravých nátierok či vanilkových 
vaflí a flambovaných palaciniek, ale  vaflí a flambovaných palaciniek, ale  
i lákavé tajomstvá miešaných ná- i lákavé tajomstvá miešaných ná- 
pojov či základov carvingu. V kader-pojov či základov carvingu. V kader-
níctve Akadémia si hlavne dievča-níctve Akadémia si hlavne dievča-
tá vyskúšali účesové variácie a v tá vyskúšali účesové variácie a v 
Kozmetickom salóne hotela Študent Kozmetickom salóne hotela Študent 
úpravu nechtov či líčenie. Spätnou úpravu nechtov či líčenie. Spätnou 
väzbou našich hostí zo základných väzbou našich hostí zo základných 

škôl bol ich spokojný úsmev a veľmi škôl bol ich spokojný úsmev a veľmi 
priateľská tvorivá atmosféra počas priateľská tvorivá atmosféra počas 
celého dopoludnia. Veríme, že už  celého dopoludnia. Veríme, že už  
v budúcom školskom roku sa stanú v budúcom školskom roku sa stanú 
našimi žiakmi niektorého z našich našimi žiakmi niektorého z našich 
odborov. V školskom roku 2025/2026 odborov. V školskom roku 2025/2026 
otvárame študijné odbory - hotelová otvárame študijné odbory - hotelová 
akadémia (5-ročné štúdium), kozme-akadémia (5-ročné štúdium), kozme-
tik-vizážista/kozmetička-vizážistka, tik-vizážista/kozmetička-vizážistka, 
obchodný pracovník, ekonomické a obchodný pracovník, ekonomické a 
administratívne služby v podnikaní administratívne služby v podnikaní 
(4-ročné štúdium) a učebné odbory (4-ročné štúdium) a učebné odbory 
(3-ročné ukončené výučným listom) (3-ročné ukončené výučným listom) 
– kuchár, čašník/servírka, pracovník – kuchár, čašník/servírka, pracovník 
v gastronómii/pracovníčka v gastro-v gastronómii/pracovníčka v gastro-

nómii, kaderník, cukrár. Absolventi nómii, kaderník, cukrár. Absolventi 
učebných odborov môžu pokračo-učebných odborov môžu pokračo-
vať v nadstavbovom štúdiu (2-ročné vať v nadstavbovom štúdiu (2-ročné 
ukončené maturitnou skúškou) v ukončené maturitnou skúškou) v 
odbore podnikanie v remeslách odbore podnikanie v remeslách 
a v službách zamerané na beau-a v službách zamerané na beau-
ty a gastro. Stredná odborná škola ty a gastro. Stredná odborná škola 
obchodu a služieb v Púchove je obchodu a služieb v Púchove je 
modernou školou, ktorá vie svojich modernou školou, ktorá vie svojich 
žiakov profesionálne pripraviť do žiakov profesionálne pripraviť do 
života tak, aby sa  uplatnili na sloven-života tak, aby sa  uplatnili na sloven-
skom trhu práce a úspešne konkuro-skom trhu práce a úspešne konkuro-
vali i odborníkom v zahraničí.vali i odborníkom v zahraničí.

autor: Adriana Pavlacováautor: Adriana Pavlacová

Občania mesta Púchov uvítaní v decembri 2024
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Vianoce s folklórom rozžiarili Púchov

Štvrtú adventnú nedeľu sme oslá-Štvrtú adventnú nedeľu sme oslá-
vili krásnym vianočným podujatím vili krásnym vianočným podujatím 
Vianoce s folklórom, ktoré pripravili Vianoce s folklórom, ktoré pripravili 
folklórne súbory a ľudová hudba  folklórne súbory a ľudová hudba  
v meste Púchov. Na pódiu v Divadle v meste Púchov. Na pódiu v Divadle 
Púchov vystúpili všetky folklórne Púchov vystúpili všetky folklórne 
súbory od tých najmenších až po súbory od tých najmenších až po 
najskúsenejších – DFS Prípravka, najskúsenejších – DFS Prípravka, 
DFS Púchovček, DFS Biela voda, DĽH DFS Púchovček, DFS Biela voda, DĽH 
Lachovček, FS Váh srdcom, ĽH Váh Lachovček, FS Váh srdcom, ĽH Váh 
srdcom, FS Váh, ĽH Váh.srdcom, FS Váh, ĽH Váh.

Veľká sála divadla sa zaplnila až do Veľká sála divadla sa zaplnila až do 

posledného miesta. Keď všetci stích-posledného miesta. Keď všetci stích-
li, začalo sa vianočné pásmo piesní, li, začalo sa vianočné pásmo piesní, 
kolied, tanca či krátkych scénok, kolied, tanca či krátkych scénok, 
ktoré priblížili vianočné tradície  ktoré priblížili vianočné tradície  
a zvyklosti v originálnom prevedení a zvyklosti v originálnom prevedení 
našich folklórnych súborov. Na záver našich folklórnych súborov. Na záver 
zaznela Tichá noc v podaní všet-zaznela Tichá noc v podaní všet-
kých členov súborov, čo si odnieslo kých členov súborov, čo si odnieslo 
obrovský potlesk a celá sála stála na obrovský potlesk a celá sála stála na 
nohách.nohách.

Po vystúpení sa poďakovala pani Po vystúpení sa poďakovala pani 
primátorka Katarína Heneková primátorka Katarína Heneková 

súborom, ktorá zároveň vyzdvihla súborom, ktorá zároveň vyzdvihla 
prácu vedúcich súborov, ako aj rodi-prácu vedúcich súborov, ako aj rodi-
čov detí. „čov detí. „Ďakujem vedúcim súbo-Ďakujem vedúcim súbo-
rov, ktorí vedú naše deti a mládež  rov, ktorí vedú naše deti a mládež  
k tomu, aby nezabudli o čom je folklór, k tomu, aby nezabudli o čom je folklór, 
tradície a že si ich treba pripomínať  tradície a že si ich treba pripomínať  
a vážiť. Poďakovanie patrí aj rodičom, a vážiť. Poďakovanie patrí aj rodičom, 

že podporujete deti v tom, aby navšte-že podporujete deti v tom, aby navšte-
vovali naše folklórne súbory. A, samo-vovali naše folklórne súbory. A, samo-
zrejme, sa chcem poďakovať všetkým zrejme, sa chcem poďakovať všetkým 
členom, nielen za ten dnešný večer, členom, nielen za ten dnešný večer, 

ale za celý rok, za vašu prácu, ktorú ale za celý rok, za vašu prácu, ktorú 
ste venovali tomuto mestu. Je krásne, ste venovali tomuto mestu. Je krásne, 
že v meste máme toľko folklórnych že v meste máme toľko folklórnych 
súborov,súborov,“ povedala pani primátor-“ povedala pani primátor-
ka. S pani primátorkou vystúpila aj ka. S pani primátorkou vystúpila aj 
konateľka Púchovskej kultúry Mária konateľka Púchovskej kultúry Mária 
Balážová, ktorá sa rovnako všet-Balážová, ktorá sa rovnako všet-

kým poďakovala a popriala krásne kým poďakovala a popriala krásne 
vianočné sviatky.vianočné sviatky.

autor: Vanesa Čurikováautor: Vanesa Čuriková

Ján 12, 35: Ján 12, 35: „Riekol im Ježiš: Ešte na „Riekol im Ježiš: Ešte na 
krátky čas je svetlo medzi vami. Choďte, krátky čas je svetlo medzi vami. Choďte, 
kým máte svetlo, aby vás neprikvačila kým máte svetlo, aby vás neprikvačila 
tma; kto chodí v tme, nevie, kam ide.tma; kto chodí v tme, nevie, kam ide.““

Na začiatku nového roka ešte v nás Na začiatku nového roka ešte v nás 
doznievajú mnohé pocity a zážit-doznievajú mnohé pocity a zážit-
ky z predchádzajúcich dní, týždňov  ky z predchádzajúcich dní, týždňov  
a mesiacov, ešte nie sme celkom a mesiacov, ešte nie sme celkom 
vyrovnaní so spomienkami na nedáv-vyrovnaní so spomienkami na nedáv-
nu minulosť, vyrovnaní so všetkým, nu minulosť, vyrovnaní so všetkým, 

čo sa udialo v roku starom a už hľadí-čo sa udialo v roku starom a už hľadí-
me do roku nového, do budúcich dní, me do roku nového, do budúcich dní, 
ktoré sú zahalené rúškom tajomstva. ktoré sú zahalené rúškom tajomstva. 
A v takýchto chvíľach sa zvykneme A v takýchto chvíľach sa zvykneme 
pýtať: Čo teraz?pýtať: Čo teraz?

Pán Ježiš Kristus nás na tomto Pán Ježiš Kristus nás na tomto 
rozmedzí minulého a budúceho oslo-rozmedzí minulého a budúceho oslo-
vuje svojou božskou a jednoznač-vuje svojou božskou a jednoznač-
nou výzvou: Choďte! Len nezastať! nou výzvou: Choďte! Len nezastať! 
Zastať, znamená uviaznuť v tme! My Zastať, znamená uviaznuť v tme! My 
však máme svetlo. My nemôžeme, však máme svetlo. My nemôžeme, 
nesmieme uviaznuť v tme. Veď svetu nesmieme uviaznuť v tme. Veď svetu 
a ľudstvu bolo dané a zjavené jasné, a ľudstvu bolo dané a zjavené jasné, 
krásne, zmysluplné SVETLO. SVETLO, krásne, zmysluplné SVETLO. SVETLO, 
s ktorým môžeme, máme, musíme s ktorým môžeme, máme, musíme 
počítať. SVETLO, ktoré nás zachraňu-počítať. SVETLO, ktoré nás zachraňu-
je z neistoty a nerozhodnosti. Toto je z neistoty a nerozhodnosti. Toto 
SVETLO je jedinečná šanca, ktorá však SVETLO je jedinečná šanca, ktorá však 
trvá iba krátky čas. Tak ako aj večer, trvá iba krátky čas. Tak ako aj večer, 
či noc na rozhraní rokov, ktorú sme či noc na rozhraní rokov, ktorú sme 
mnohí chceli prebdieť, predĺžiť si mnohí chceli prebdieť, predĺžiť si 
ju všeličím vhodným i nevhodným, ju všeličím vhodným i nevhodným, 
múdrym i nerozumným, tak ako táto múdrym i nerozumným, tak ako táto 
noc nezadržateľne uplynula a nikto  noc nezadržateľne uplynula a nikto  
a nič ju nedokázalo zastaviť, tak aj ten a nič ju nedokázalo zastaviť, tak aj ten 

dar SVETLA je tiež iba krátkym časom. dar SVETLA je tiež iba krátkym časom. 
A to znamená, aby sme si dobre zhod-A to znamená, aby sme si dobre zhod-
notili, uvedomili, aký vzácny, neoceni-notili, uvedomili, aký vzácny, neoceni-
teľný a nenahraditeľný je ten náš čas. teľný a nenahraditeľný je ten náš čas. 
Lebo práve v tomto čase, krátkom  Lebo práve v tomto čase, krátkom  
a prchajúcom je SVETLO medzi nami. a prchajúcom je SVETLO medzi nami. 
A táto skutočnosť dáva aj tomuto A táto skutočnosť dáva aj tomuto 
času, ktorý je pred nami, obrovskú času, ktorý je pred nami, obrovskú 
hodnotu, cenu. Robí ho nesmierne hodnotu, cenu. Robí ho nesmierne 
vzácnym a núti nás kráčať aktívne,  vzácnym a núti nás kráčať aktívne,  
uvážene; využiť a naplniť ten ponúk-uvážene; využiť a naplniť ten ponúk-
nutý čas užitočne, hodnotne. A pre nutý čas užitočne, hodnotne. A pre 
tie nové dni je požehnaním a darom tie nové dni je požehnaním a darom 
nesmiernej ceny, že je to čas SVET-nesmiernej ceny, že je to čas SVET-
LA. Je to čas Božieho Syna, čas nášho LA. Je to čas Božieho Syna, čas nášho 
Spasiteľa, ktorý o sebe jasne a zreteľ-Spasiteľa, ktorý o sebe jasne a zreteľ-
ne povedal: JA SOM SVETLO SVETA! ne povedal: JA SOM SVETLO SVETA! 

Vieme, čo sme prežili a nevieme, čo Vieme, čo sme prežili a nevieme, čo 
nás čaká, v čo môžeme dúfať, na čo sa nás čaká, v čo môžeme dúfať, na čo sa 
tešiť, čoho sa obávať. Vo svojej zveda-tešiť, čoho sa obávať. Vo svojej zveda-
vosti aj opatrnosti by sme to radi vosti aj opatrnosti by sme to radi 
vedieť, ale nepotrebujeme to. Veď my vedieť, ale nepotrebujeme to. Veď my 
máme Krista – SVETLO. S NÍM nikdy máme Krista – SVETLO. S NÍM nikdy 
nekráčame v tme, s NÍM stále môže-nekráčame v tme, s NÍM stále môže-
me vedieť, kam ideme. me vedieť, kam ideme. 

Lebo nad všetkým aj v tomto novom Lebo nad všetkým aj v tomto novom 
roku bude vládnuť Kristova milosť, to roku bude vládnuť Kristova milosť, to 
je ten čas SVETLA, ktorý máme na je ten čas SVETLA, ktorý máme na 
našu záchranu. To je SVETLO, ktoré našu záchranu. To je SVETLO, ktoré 
nás chce varovať od zablúdenia, od nás chce varovať od zablúdenia, od 
pádu do hriechu, od pýchy, od sváru, pádu do hriechu, od pýchy, od sváru, 
od nespravodlivosti. S Kristom jedno-od nespravodlivosti. S Kristom jedno-
ducho aj ten nový čas a tie nové dni ducho aj ten nový čas a tie nové dni 
budú vždy znamenať vzrast, postup, budú vždy znamenať vzrast, postup, 
zdokonaľovanie, napredovanie. Je to zdokonaľovanie, napredovanie. Je to 
budúcnosť, do ktorej by sa kresťan budúcnosť, do ktorej by sa kresťan 
nemal báť vkročiť, ale ktorou by mal nemal báť vkročiť, ale ktorou by mal 
s dôverou a istotou smelo kráčať ako s dôverou a istotou smelo kráčať ako 
po rovnej ceste, za dobrej viditeľnos-po rovnej ceste, za dobrej viditeľnos-
ti v jasnom a žiarivom svetle. Kráčať ti v jasnom a žiarivom svetle. Kráčať 
vždy vo svetle pravdy, lásky a nádeje, vždy vo svetle pravdy, lásky a nádeje, 
nech by sa čokoľvek dialo, zomlelo, nech by sa čokoľvek dialo, zomlelo, 
čokoľvek človeka ovplyvňovalo, lebo-čokoľvek človeka ovplyvňovalo, lebo-
vždy nad tým všetkým bude vládnuť vždy nad tým všetkým bude vládnuť 
Ježiš Kristus - SVETLO sveta.Ježiš Kristus - SVETLO sveta.

V tomto duchu prajem všetkým V tomto duchu prajem všetkým 
nám pokojný a požehnaný rok 2025.nám pokojný a požehnaný rok 2025.

Mgr. Dušan CinaMgr. Dušan Cina

Novoročný príhovor 2025

ktorý čítaš tieto riadky, dovoľ mi ktorý čítaš tieto riadky, dovoľ mi 
prihovoriť sa ti na začiatku nového prihovoriť sa ti na začiatku nového 
roka. Som Adam a hoci som v tomto roka. Som Adam a hoci som v tomto 

meste krátko, objavil som tu niečo meste krátko, objavil som tu niečo 
veľmi vzácne. Si to ty. Stretávam ťa, veľmi vzácne. Si to ty. Stretávam ťa, 
keď kráčam ulicami nášho mesta, keď kráčam ulicami nášho mesta, 

pijem s tebou kávu v tvojej obľúbe-pijem s tebou kávu v tvojej obľúbe-
nej kaviarni, spoznávam ťa, keď mi nej kaviarni, spoznávam ťa, keď mi 
predávaš tovar v obchode, teším sa, predávaš tovar v obchode, teším sa, 
keď môžem s tebou prehodiť pár slov keď môžem s tebou prehodiť pár slov 
na pumpe alebo ti len s úsmevom na pumpe alebo ti len s úsmevom 
podržať dvere, vidím ťa, keď skoro podržať dvere, vidím ťa, keď skoro 
ráno prichádzaš do práce, chodím za ráno prichádzaš do práce, chodím za 
tebou do školy, keď sa učíš nové veci, tebou do školy, keď sa učíš nové veci, 
navštevujem ťa u teba doma, keď už navštevujem ťa u teba doma, keď už 
nemôžeš s nami kráčať. Možno nepo-nemôžeš s nami kráčať. Možno nepo-
znám tvoje meno a pravdepodobne znám tvoje meno a pravdepodobne 
ani ty nepoznáš to moje. Ale niečo nás ani ty nepoznáš to moje. Ale niečo nás 
spája. Našiel som sa v tebe a teba som spája. Našiel som sa v tebe a teba som 
stretol v sebe. Spojil nás vesmír, vložil stretol v sebe. Spojil nás vesmír, vložil 

nás do rovnakého času a priestoru a nás do rovnakého času a priestoru a 
daroval nám čas. Snívam o tom, aby daroval nám čas. Snívam o tom, aby 
sme si tento rok urobili o niečo viac sme si tento rok urobili o niečo viac 
ľudskejší. Záleží mi na tebe a na tom ľudskejší. Záleží mi na tebe a na tom 
aký svet môžeme spolu tvoriť. Ale aký svet môžeme spolu tvoriť. Ale 
povedz mi, ako to robiť v tomto čase? povedz mi, ako to robiť v tomto čase? 
Ako mať blízke srdce, súcitný pohľad Ako mať blízke srdce, súcitný pohľad 
a nežné ruky? Ako byť plný otvore-a nežné ruky? Ako byť plný otvore-
nosti a prijatia? Neviem, možno práve nosti a prijatia? Neviem, možno práve 
spoločné kráčanie nás to môže naučiť. spoločné kráčanie nás to môže naučiť. 
Tak vykročme s radosťou a poďme v Tak vykročme s radosťou a poďme v 
ústrety tejto nádeji.ústrety tejto nádeji.

Mgr. Váš Adam, kňazMgr. Váš Adam, kňaz

Vzácny človek,
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Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk     www.kino.puchov.sk     www.cvcvcielka.sk     www.zuspuchov.sk

DIVADLO
FIT S ÚSMEVOM
Utorok    14.1.,  21.1., 28.1. 2025    tanečná sála     16.00 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku.
JOGA
Utorok   14.1.,  21.1., 28.1.2025    tanečná sála     17.30 h
Streda    15.1.,  22.1., 29.1.2025    tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karimatku. Info 0908 718 662, kultura@puchov-
skakultura.sk
ORIENTÁLNY TANEC - POKROČILÍ
Streda   15.1., 22.1., 29.1.2025    tanečná  sála    17.00 h 
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultura@
puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Streda   15.1., 22.1., 29.1.2025    tanečná sála    18.30 h 
Pondelok    20.1.,  27.1.2025    tanečná sála    18.30 h
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok    14.1.,  21.1.2025        učebňa č.1     16.00 h    
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do 8.11. emailom: kultu-
ra@puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €.
KALANETIKA
Pondelok   20.1., 27.1.2025      tanečná sála, 17.00 h
Štvrtok  16.1., 23.1., 30.1.2025      tanečná sála, 18.30 h
1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk
VÝSTAVA UMELCOV ŽIVOTA
Pondelok 13.1.     vestibul  17.00 h. 
SLOVENSKÉ ĽADOVÉ KRÁĽOVSTVO
Pondelok 20.1      veľká sála    17.00 h
Vychutnajte si skvelé spevácke a herecké výkony v podaní známych slovenských 
hercov a spevákov. Očakávajte veľa energie a interakcie s divákmi a známe piesne 
z rozprávky, ktoré si s nami určite radi zaspievate. Na našom predstavení sa zaba-
via nielen detí, ale aj dospelí. V predstavení Slovenské ľadové kráľovstvo účinkujú 
aj herci, ktorí nadabovali a naspievali slovenský originál rozprávky. Obsadenie: 
Olaf - Marian Labuda ml./ Michal Hallon. Elza - Andrea Somorovská / Monika Dr-
gáňová. Anna - Mirka Gális Partlová /Maťa Dolná. Kristoff - Dávid Árva / Dárius 
Koči. Predstavenie trvá 55 minút a je vhodné pre deti od 3 rokov. Deti do 1 roka 
zdarma. Po každom predstavení je možné odfotiť sa s hercami. Vstupné 14 eur. 
Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné centrum, 
www.kultura.puchov.sk
ČAJ PRE SENIOROV                                                                                                         
Streda 22.1.     veľká sála   15.00-18.00 h
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátor-
ky mesta. Úvod spestria deti z AB KIDS ACADEMY. Do tanca a na počúvanie hrá 
hudobná skupina  PAVELČÁKOVCI. Vstupné: 4 €. Predpredaj vstupeniek od 8.1. 
Predaj vstupeniek: pokladňa kina, kancelária, Púchovské informačné centrum. 
CIGÁNSKI DIABLI – JUBILEUM TOUR 40
Sobota 25.1.     veľká sála  18.00 h
Nezmeškajte túto veľkolepú oslavu a buďte jej súčasťou! Buďte pripravení na hu-
dobnú jazdu, ktorú nám Štefan Picúr Banyák, Cigánski Diabli a ich hostia pripravi-
li! Vstupné: v predpredaji 22 €, v deň koncertu 25 €. Predaj vstupeniek: pokladňa 
kina, kancelária, Púchovské informačné centrum, www.kultura.puchov.sk Cez sieť 
Ticketportal – len 1,2 rad, vstupné 35 €.
KURZ SPOLOČENSKÉHO TANCA
Pondelok  27.1.     veľká sála  18.00 h
10 lekcii po dve vyučovacie hodiny, 80 €/1osoba. Prihlášky www.kultura.puchov.
sk v sekcii kurzy.
NOVOROČNÝ KONCERT ZUŠ PÚCHOV
Streda 29.1.     veľká sála   17.00 h
Účinkujú sólisti, komorné a tanečné súbory, Be Happy, Harmony. Hosť koncertu 
Adam Ďurica.Vstupné 11 €. Predaj vstupeniek od 8.1.2025: pokladňa kina, kance-
lária, Púchovské informačné centrum. Info aj na osobitnom plagáte.

KINO
DINO DIPLODOK 
Piatok 17.1. 17:30 h 
CINEMART – U – 93 min. – animovaný – dobrodružný – SD – ČR – SR – PL. Vstupné 
6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
WOODWALKERS: CARAGOVA PREMENA 
Nedeľa 19.1. 17:30 h 
BONTONFILM - ⑫ - 110 min. – fantastický – dobrodružný – DE – AT. ( N, S ). Vstup-
né 6 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
MIKI – KINO ZA BABKU 
Pondelok 20.1. 19:30 h 
CINEMART - ⑱ - 110 min. – akčný – thriller – OV – SR – ČR. ( N, Z, S ). Vstupné 4 €. 

JA A MÔJ TERAPEUT 
Štvrtok 23.1. 17:30 h  Nedeľa 26.1. 17:30 h 
MAGICBOX - ⑫ - 91 min. – komédia – FR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
ČERVENÝ OSTROV 
Štvrtok 23.1. 19:30 h  Piatok 24.1. 19:30 h 
VERTIGO - ⑮ - 117 min. – dráma – titulky – FR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
PADDINGTON V DŽUNGLI
Piatok 24.1. 17:30 h  Nedeľa 26.1. 15:30 h   
ITAFILM – U – 106 min. – animovaný – rodinný – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
SKUTOČNÁ BOLESŤ 
Štvrtok 30.1. 17:30 h 
CINEMART – 90 min. – dráma – titulky – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
ČERNÁK
Štvrtok 30.1. 19:30 h 
CINEMART - ⑱ - 110 min. – dráma – akčný – SR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, seni-
or nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
KEĎ ŽIVOT CHUTÍ 
Piatok 31.1. 17:30 h 
MAGICBOX - ⑦ - 80 min. – animovaný – SD – ČR – SR – FR. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
 Prístupnosť:  U – film je vhodný pre všetky vekové kategórie ⑦ ⑫ ⑮ ⑱ - film je vhodný 
pre maloletých od 7, 12, 15, 18 rokov. Verzia: dabing, OV – originálna verzia, titulky. Obsa-
hový deskriptor : násilie – N, diskriminácia – D, strach – S, závislosť – Z, sex – X, vulgarizmy 
– V, nahota – H. Viac na www.kino.puchov.sk 
Digitalizáciu a modernizáciu kina Púchov finančne podporil Audiovizuálny fond.

ŽUPNÝ DOM
Srdcová seansa v podkroví 
štvrtky 9. a 23.1. 2025/ OZ Podivný barón /o 18:30 hod.
Srdcová seansa posilní srdcový meridián, pre mierne pokročilých cvičiacich. S 
hudbou typu Retro Cosmic Energy, precvičíme si mini auto-akupresúru, násled-
ne na to rozšírenú zostavu Taichi & napokon Yogi zostavu zameranú na srdco-
vú oblasť. Počet účastníkov vyhradený. Rezervácie s menom, dátumom v sms 
0909110663, cvičí Liby. Podkrovie Župný dom. Cena: 7 €.
Výtvarné kurzy – akryl , olej
soboty 11. a 25.1. 2025 /Výtvarné kurzy Púchov / 09:00 – 16:00 hod.
Jednodenné kreatívne kurzy pre verejnosť zameraná na maľbu i ostatné techniky. 
Určené sú aj pre úplných začiatočníkov. Individuálny prístup. 11.1 – kurz pre deti 
akryl, 25.1. olejomaľba nie len pre začiatočníkov nad 15 rokov. Potrebné informá-
cie na FB stránke Výtvarné kurzy Púchov. Podkrovie Župného domu. Cena: info na 
FB Výtvarné kurzy Púchov.
Nedeľný ateliér v parku 
nedeľa 12. a 26.1. 2025 / OZ POTVORA / 15:00 – 20:00 hod.
Vypustite svojho vnútorného umelca. Každú párnu nedeľu vás pozývame k nám. 
Objavte rozmanitú škálu umeleckých foriem vrátane maľby, skicovania, kresby a 
ďalších výtvarných techník! Či už ste skúsený umelec alebo začiatočník, pre kaž-
dého je tu niečo. Podkrovie Župné domu. Vstupné: 10 €.
MYŠLIENKOVO: diskusia o hraniciach umenia a vnímania 
streda 15.1. 2025 / OZ Podivný barón / o 18:00 hod.
Pozývame vás na jedinečnú prednášku o umení s profesorom estetiky Erichom 
Mistríkom a jeho hosťom. Porozprávame sa o subjektivite a univerzalite vnímania 
umenia, o evolúcii hraníc umenia, o etike a provokácií v umení, o vplyve techno-
lógií, o interakcií medzi tvorcom a divákom, o umení a jeho zmysle. Téma veľmi 
bohatá, máte sa na čo tešiť! Čitáreň Župného domu. Vstupné: dobrovoľné.
Odborné školenie: Canva pre pokročilých  
sobota 18.1. 2025/ OZ Podivný barón / 9:00 – 16:00 hod.
Pozývame vás na 1- dňový kurz grafiky v programe Canva pre pokročilých. Pod 
odborným vedením sa naučíte viac o pokročilých úpravách fotiek a AI funkcií, za-
pojení publika do prezentácie cez Canva live, prepojení soc. siete s Canvou a veľa 
ďalšieho. Na školenie je potrebné sa prihlásiť cez udalosť na FB. Vstupné: 15 €.
Burza LP platní / David ZoSenca / 
nedeľa 19.1. 2025 17:00 – 18:00 hod.
Výmena-predaj: Burza LPčiek / vinylov / gramoplatní, ale aj singlov, DJ-ských ma-
xisinglov, CDčiek, DVD. Príďte povymieňať LP platne s ostatnými zberateľmi a po-
kecať si o obľúbených platniach pri kávičke. Čitáreň Župný dom.
Vinyl párty v kaviarni 
piatok 24.1. 2025 / OZ Podivný barón / o 20:00 hod.
 Za osem rokov sa nám podarilo nazbierať celkom slušnú kopu LP platní a preto 
sme sa rozhodli spustiť posedenia pri hudbe z gramofónu. Výber je naozaj bo-
hatý, od starých francúzskych šansónov až po moderný rap. Kaviareň Podivný 
barón. Vstupné: dobrovoľné.
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Opäť privítame verejnosť – otvoríme naše dvere – predstavíme víziu  
novej Strednej odbornej školy priemyselných technológií v Púchove

4. február 2025 bude 4. február 2025 bude 
v našej škole druhý Deň v našej škole druhý Deň 
otvorených dverí. Pre veľký otvorených dverí. Pre veľký 
záujem otvoríme priestory záujem otvoríme priestory 
všetkých dielní, laboratórií všetkých dielní, laboratórií 
či špecializovaných učební či špecializovaných učební 
pre nadšencov a záujem-pre nadšencov a záujem-
cov o technické vzdelanie. cov o technické vzdelanie. 
Naši žiaci a pedagógovia vás Naši žiaci a pedagógovia vás 
presvedčia, že veda môže presvedčia, že veda môže 
byť aj zábava a nuda nehro-byť aj zábava a nuda nehro-
zí. Príďte sa aj vy pozrieť, zí. Príďte sa aj vy pozrieť, 
vyskúšať si niečo zaujímavé vyskúšať si niečo zaujímavé 
a zažiť to na vlastnej koži. a zažiť to na vlastnej koži. 
Už tento rok – presnej-Už tento rok – presnej-
šie od 1. septembra 2025 šie od 1. septembra 2025 
– zmeníme svoj názov na – zmeníme svoj názov na 
Strednú odbornú školu Strednú odbornú školu 
priemyselných technológií priemyselných technológií 
a so zmenou mena prináša-a so zmenou mena prináša-
me aj nový študijný odbor me aj nový študijný odbor 
– logistika, pracujeme na – logistika, pracujeme na 
inovácii študijných progra-inovácii študijných progra-
mov aktuálnych učebných  mov aktuálnych učebných  
i študijných odborov. Uvedo-i študijných odborov. Uvedo-
mujeme si, že vzdelávanie mujeme si, že vzdelávanie 
21. storočia potrebuje niečo 21. storočia potrebuje niečo 
iné, niečo nové. Metódy, iné, niečo nové. Metódy, 
formy vyučovania sa musia formy vyučovania sa musia 
inovovať a aktualizovať, len inovovať a aktualizovať, len 
tak spod rúk pedagógov tak spod rúk pedagógov 
vyjdú absolventi použiteľní vyjdú absolventi použiteľní 
pre prax alebo pripravení pre prax alebo pripravení 
pre ďalšie štúdium. Výho-pre ďalšie štúdium. Výho-
dou je tiež ponuka duálne-dou je tiež ponuka duálne-
ho vzdelávania pre vybrané ho vzdelávania pre vybrané 
odbory a naša škola dlhodo-odbory a naša škola dlhodo-
bo spolupracuje s veľkými bo spolupracuje s veľkými 
firmami – Rona na Ledni-firmami – Rona na Ledni-
ckých Rovniach a Continen-ckých Rovniach a Continen-
tal Tires v Púchove. Mnohí tal Tires v Púchove. Mnohí 
študenti tiež zavítajú aj do študenti tiež zavítajú aj do 
cudziny v rámci výmen-cudziny v rámci výmen-
ných programov Erasmus+. ných programov Erasmus+. 
O tom všetkom vám radi O tom všetkom vám radi 
povieme práve na DOD. povieme práve na DOD. 

Tak príďte! Tešíme sa na Tak príďte! Tešíme sa na 
vás! vás! 

Redakčná rada: študenti Žiackej školskej rady. Odborný dozor: Mgr. Lucia 
Brídziková 
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December 2024 v znamení dobročinnosti,  
empatie i pomoci a pre prvákov – LVVK

Za vianočnou atmosférou v Budapešti i na Novej 
scéne... aj takto sa „vianocovalo“ na Kolonke

Predvianočná nálada v našich žiakoch a učiteľoch vyvolala veľkú Predvianočná nálada v našich žiakoch a učiteľoch vyvolala veľkú 
dávku empatie, a preto sme sa rozhodli podporiť OZ Hafkáči menšou dávku empatie, a preto sme sa rozhodli podporiť OZ Hafkáči menšou 
zbierkou všetkého potrebného, čo takýto útulok a jeho obyvatelia zbierkou všetkého potrebného, čo takýto útulok a jeho obyvatelia 
potrebujú. potrebujú. 

Na predvianočnom večierku sme uhostili aj zástupcov z Centra  Na predvianočnom večierku sme uhostili aj zástupcov z Centra  
so  ciálnych služieb Kolonka, uvarili sme si punč, ozdobili vianočný so  ciálnych služieb Kolonka, uvarili sme si punč, ozdobili vianočný 
stromček, napiekli medovníky a Vianoce sa mohli začať. stromček, napiekli medovníky a Vianoce sa mohli začať. 

Prváci mali o program postarané na lyžiarskom výcviku v Jasnej. Prváci mali o program postarané na lyžiarskom výcviku v Jasnej. 
Tento ročník bol akýsi smolný na zranenia, no ani to nikomu nebra-Tento ročník bol akýsi smolný na zranenia, no ani to nikomu nebra-
lo úsmev z tváre a radosť i potešenie z neopakovateľného týždňa. lo úsmev z tváre a radosť i potešenie z neopakovateľného týždňa. 
Krásne počasie ako z katalógu bolo vopred objednané, lyžiarky a celá Krásne počasie ako z katalógu bolo vopred objednané, lyžiarky a celá 
výstroj boli v pohotovosti. Kolektívy sa lepšie spoznali, srandy kopec výstroj boli v pohotovosti. Kolektívy sa lepšie spoznali, srandy kopec 
a o tom to predsa je! a o tom to predsa je! 

Úvod decembra 2024 patril vianočnému nalaďova-Úvod decembra 2024 patril vianočnému nalaďova-
niu. Vybrali sme sa k našim južným susedom a v spolu-niu. Vybrali sme sa k našim južným susedom a v spolu-
práci s CK Azad to bol naozaj krásny predvianočný práci s CK Azad to bol naozaj krásny predvianočný 
deň. Sprievodca nešetril pikoškami, zaujímavosťami deň. Sprievodca nešetril pikoškami, zaujímavosťami 
z histórie i aktuálneho obdobia. Na nábreží Dunaja z histórie i aktuálneho obdobia. Na nábreží Dunaja 
pri budove parlamentu a pri nádherných mostoch pri budove parlamentu a pri nádherných mostoch 
či Citadele to malo grády. Lákala nás aj vôňa vianoč-či Citadele to malo grády. Lákala nás aj vôňa vianoč-
ného punču (samozrejme nealko), koláčikov, klobás, ného punču (samozrejme nealko), koláčikov, klobás, 
paprikášov, gulášov a všeličoho možného, tak naše paprikášov, gulášov a všeličoho možného, tak naše 
kroky viedli na veľkolepé vianočné trhy a do zákutí kroky viedli na veľkolepé vianočné trhy a do zákutí 
krásnych budapeštianskych uličiek. krásnych budapeštianskych uličiek. 

O vianočnú pohodu sa potom postaral aj Mikuláš  O vianočnú pohodu sa potom postaral aj Mikuláš  
s anjelikmi a čertom a vyzeralo to tak, že najviac s anjelikmi a čertom a vyzeralo to tak, že najviac 
neposlušní boli učitelia No...čo sa dá robiť!? neposlušní boli učitelia No...čo sa dá robiť!? 

Úplne posledný deň pred začiatkom prázdnin sme Úplne posledný deň pred začiatkom prázdnin sme 
sa ešte vybrali aj na muzikál Voda a krv nad vodou sa ešte vybrali aj na muzikál Voda a krv nad vodou 
na divadelných doskách Novej scény a tiež na návšte-na divadelných doskách Novej scény a tiež na návšte-
vu Vianočných trhov v Bratislave. Takto vianočne  vu Vianočných trhov v Bratislave. Takto vianočne  
naladených nás už skutočne nič neodradilo od naladených nás už skutočne nič neodradilo od 
vychutnávania vianočnej atmosféry plnými dúškami. vychutnávania vianočnej atmosféry plnými dúškami. 
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ŠTARTOVNÝ
POPLATOK : 20€

 PRIHLÁŠKY 
E-MAILOM NA :

1.turnaj 25.1.2025 U19 v N.Dubnici / prihlásiť sa do
20.1.2025 /

KM ObFZ Považská Bystrica

S t a n i s l a v  S o l í k  t e l .
0 9 1 0 / 3 8 7  0 2 8

s e k r e t a r @ o b f z p b . s k

pripravuje halové turnaje mládeže - družstiev
štartujúcich v súťažiach ObFZ, ktoré sa budú konať

v mesiacoch január - február 2025

2.turnaj 1.2. 2025 U13 v Púchove  / prihlásiť sa do 27.1.2025 /
Bolešov, 

 3.turnaj 15.2. 2025 U11 v Púchove / prihlásiť sa do 10.2.2025 /
Bolešov, 

4.turnaj 22.2.2025 U15 v N.Dubnici / prihlásiť sa do 17.2.2025 / 
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MŠK Púchov odštartoval zimnú prípravu
V utorok 7. januára odštartoval futbalový klub MŠK Púchov zimnú prípravu V utorok 7. januára odštartoval futbalový klub MŠK Púchov zimnú prípravu 

na jarnú časť Monacobet ligy. Trénerovi Mariánovi Zimenovi sa na úvodnom na jarnú časť Monacobet ligy. Trénerovi Mariánovi Zimenovi sa na úvodnom 
zraze v roku 2025 hlásil takmer kompletný káder. MŠK Púchov sa bude pripra-zraze v roku 2025 hlásil takmer kompletný káder. MŠK Púchov sa bude pripra-
vovať na ligový štart v domácich podmienkach pričom máme v programe vovať na ligový štart v domácich podmienkach pričom máme v programe 
mnoho zaujímavých prípravných zápasov.mnoho zaujímavých prípravných zápasov.

Káder MŠK Púchov opúšťa trojica hráčov – Ján Kaufman, Tobias Čongrá-Káder MŠK Púchov opúšťa trojica hráčov – Ján Kaufman, Tobias Čongrá-
dy a Dávid Ovšonka, chlapcom ďakujeme za odvedenú prácu pre klub a v dy a Dávid Ovšonka, chlapcom ďakujeme za odvedenú prácu pre klub a v 
ďalšej futbalovej kariére im prajeme všetko dobré. Staronovou posilou MŠK ďalšej futbalovej kariére im prajeme všetko dobré. Staronovou posilou MŠK 
je stopér Dominik Straňák, ktorý k nám prichádza z FK Pohronie a záložník je stopér Dominik Straňák, ktorý k nám prichádza z FK Pohronie a záložník 
Radek Ovesný z FC Zlín.Radek Ovesný z FC Zlín.

V súčasnosti ešte pracuje manažment futbalového klubu na posilnení V súčasnosti ešte pracuje manažment futbalového klubu na posilnení 
kádra a ďalších príchodoch Vás budeme informovať. Prvý prípravný zápas kádra a ďalších príchodoch Vás budeme informovať. Prvý prípravný zápas 
odohráme v sobotu 18. januára proti českému Havířovu.odohráme v sobotu 18. januára proti českému Havířovu.

Kompletný rozpis prípravných zápasov:Kompletný rozpis prípravných zápasov:
18.1. MŠK PÚCHOV – MFK HAVÍŘOV (Umelá tráva Krásno nad Kysucou)18.1. MŠK PÚCHOV – MFK HAVÍŘOV (Umelá tráva Krásno nad Kysucou)
25.1. MFK VYŠKOV – MŠK PÚCHOV  (Umelá tráva Kunovice)25.1. MFK VYŠKOV – MŠK PÚCHOV  (Umelá tráva Kunovice)
1.2.   SPARTAK MYJAVA – MŠK PÚCHOV1.2.   SPARTAK MYJAVA – MŠK PÚCHOV
15.2. FK GALANTA – MŠK PÚCHOV15.2. FK GALANTA – MŠK PÚCHOV
21.2. FOMAT MARTIN – MŠK PÚCHOV21.2. FOMAT MARTIN – MŠK PÚCHOV

autor: MŠK Púchovautor: MŠK Púchov

Hokejisti MŠK Púchov dňa 4. januára 2025 predviedli vynikajúci výkon na Hokejisti MŠK Púchov dňa 4. januára 2025 predviedli vynikajúci výkon na 
ľade HK Bardejov, víťaza základnej časti skupiny B, a v prvom zápase nadstav-ľade HK Bardejov, víťaza základnej časti skupiny B, a v prvom zápase nadstav-
bovej časti 2. Slovenskej hokejovej ligy triumfovali 6:3, čo im prinieslo dôle-bovej časti 2. Slovenskej hokejovej ligy triumfovali 6:3, čo im prinieslo dôle-
žité tri body.žité tri body.

Od úvodných minút bolo zrejmé, že Draci pricestovali do Bardejova  Od úvodných minút bolo zrejmé, že Draci pricestovali do Bardejova  
s jasným cieľom. Už v 5. minúte otvoril skóre v presilovej hre D. Kanaet po s jasným cieľom. Už v 5. minúte otvoril skóre v presilovej hre D. Kanaet po 

výbornej prihrávke od M. Shisterova. Púchovčania pokračovali v tlaku, čo  výbornej prihrávke od M. Shisterova. Púchovčania pokračovali v tlaku, čo  
v 16. minúte zúročil S. Lazkov, keď po asistenciách M. Urbana a M. Moravan-v 16. minúte zúročil S. Lazkov, keď po asistenciách M. Urbana a M. Moravan-
ského zvýšil na 2:0. Do konca tretiny sa presadil aj F. Zúbek, ktorý upravil ského zvýšil na 2:0. Do konca tretiny sa presadil aj F. Zúbek, ktorý upravil 
skóre na 3:0 po spolupráci s L. Hrušíkom a T. Brňákom.skóre na 3:0 po spolupráci s L. Hrušíkom a T. Brňákom.

Domáci hráči sa po prestávke zmobilizovali a v prvej polovici druhej tretiny Domáci hráči sa po prestávke zmobilizovali a v prvej polovici druhej tretiny 
znížili stav na 2:3, čím rozpútali napínavý boj o výsledok. Púchov však rýchlo znížili stav na 2:3, čím rozpútali napínavý boj o výsledok. Púchov však rýchlo 
odpovedal, keď v 33. minúte rozvlnil sieť L. Zemko po asistenciách L. Hruší-odpovedal, keď v 33. minúte rozvlnil sieť L. Zemko po asistenciách L. Hruší-
ka a M. Minárika, čím navýšil na 4:2. O dve minúty neskôr pridal svoj gól aj  ka a M. Minárika, čím navýšil na 4:2. O dve minúty neskôr pridal svoj gól aj  
M. Urban a Draci opäť získali trojgólový náskok.M. Urban a Draci opäť získali trojgólový náskok.

Domácim sa ešte pred koncom tretiny podarilo znížiť na 3:5, no to bolo  Domácim sa ešte pred koncom tretiny podarilo znížiť na 3:5, no to bolo  
z ich strany všetko.z ich strany všetko.

Bardejov vstúpil do tretej tretiny s odhodlaním otočiť nepriaznivý vývoj, Bardejov vstúpil do tretej tretiny s odhodlaním otočiť nepriaznivý vývoj, 
no namiesto gólov prišli vylúčenia. Jedno z nich, faul L. Žiaka v 49. minúte, no namiesto gólov prišli vylúčenia. Jedno z nich, faul L. Žiaka v 49. minúte, 
potrestal presilovkovým gólom M. Minárik, ktorý po prihrávkach F. Zúbeka a potrestal presilovkovým gólom M. Minárik, ktorý po prihrávkach F. Zúbeka a 
L. Hrušíka uzavrel skóre na konečných 6:3.L. Hrušíka uzavrel skóre na konečných 6:3.

Aj keď mali Draci počas záverečnej tretiny niekoľko hráčov na trestnej lavici, Aj keď mali Draci počas záverečnej tretiny niekoľko hráčov na trestnej lavici, 
ich obetavá defenzíva a výborný výkon brankára nepustili domácich k ďalšie-ich obetavá defenzíva a výborný výkon brankára nepustili domácich k ďalšie-
mu gólu.mu gólu.

Víťazstvo na ľade silného Bardejova je pre Púchovčanov nielen dôkazom Víťazstvo na ľade silného Bardejova je pre Púchovčanov nielen dôkazom 
ich kvalít, ale aj povzbudením do ďalších zápasov nadstavby. Tréner i hráči po ich kvalít, ale aj povzbudením do ďalších zápasov nadstavby. Tréner i hráči po 
zápase zdôraznili tímový duch, disciplínu a efektivitu v kľúčových momen-zápase zdôraznili tímový duch, disciplínu a efektivitu v kľúčových momen-
toch.toch.

autor: Vratko Guzma, ilustračné foto: vratkographyautor: Vratko Guzma, ilustračné foto: vratkography

Draci zdolali favorita v Bardejove 6:3

Hokejisti MŠK Púchov úspešne vstúpili do domácej časti nadstavbových Hokejisti MŠK Púchov úspešne vstúpili do domácej časti nadstavbových 
bojov 2. Slovenskej hokejovej ligy, keď dňa 11. januára 2024 zdolali MHK bojov 2. Slovenskej hokejovej ligy, keď dňa 11. januára 2024 zdolali MHK 
AUTOCAR Dolný Kubín presvedčivým výsledkom 5:1. AUTOCAR Dolný Kubín presvedčivým výsledkom 5:1. 

Úvod zápasu sa niesol v rýchlom, ale opatrnom tempe. Obe mužstvá si Úvod zápasu sa niesol v rýchlom, ale opatrnom tempe. Obe mužstvá si 
dávali pozor na chyby, a tak sa väčšina akcií skončila na dobre organizova-dávali pozor na chyby, a tak sa väčšina akcií skončila na dobre organizova-
ných obranách. Prvý zásah prišiel až v 11. minúte, keď Púchovčania využili ných obranách. Prvý zásah prišiel až v 11. minúte, keď Púchovčania využili 
nepozornosť obrany hostí. L. Zemko rozvlnil sieť za brankárom Smolkom nepozornosť obrany hostí. L. Zemko rozvlnil sieť za brankárom Smolkom 

po spolupráci s F. Zúbekom a M. Minárikom. Napriek viacerým pokusom na po spolupráci s F. Zúbekom a M. Minárikom. Napriek viacerým pokusom na 
oboch stranách zostal stav do konca prvej tretiny 1:0.oboch stranách zostal stav do konca prvej tretiny 1:0.

V druhej tretine sa Púchovčania rozbehli naplno a predviedli svoju ofen-V druhej tretine sa Púchovčania rozbehli naplno a predviedli svoju ofen-
zívnu silu. V 24. minúte zvýšil na 2:0 M. Minárik po prihrávke T. Brňáka.  zívnu silu. V 24. minúte zvýšil na 2:0 M. Minárik po prihrávke T. Brňáka.  
O štyri minúty neskôr, v 28. minúte, pridal ďalší gól B. Deneš, ktorého presný O štyri minúty neskôr, v 28. minúte, pridal ďalší gól B. Deneš, ktorého presný 
zásah pripravil D. Kanaet s P. Ladeckým. Draci pokračovali vo vysokom tempe zásah pripravil D. Kanaet s P. Ladeckým. Draci pokračovali vo vysokom tempe 
a v 31. minúte zvyšoval na 4:0 opäť M. Minárik, tentoraz po spolupráci s F. a v 31. minúte zvyšoval na 4:0 opäť M. Minárik, tentoraz po spolupráci s F. 
Zúbekom a T. Brňákom. Skvelú tretinu korunoval F. Zúbek, ktorý v poslednej Zúbekom a T. Brňákom. Skvelú tretinu korunoval F. Zúbek, ktorý v poslednej 
minúte druhej časti upravil na 5:0 po prihrávkach L. Zemka a T. Brňáka.minúte druhej časti upravil na 5:0 po prihrávkach L. Zemka a T. Brňáka.

Dolný Kubín sa snažil v tretej tretine znížiť nepriaznivý stav a podarilo sa Dolný Kubín sa snažil v tretej tretine znížiť nepriaznivý stav a podarilo sa 
mu skórovať v 43. minúte. Ich gól na 5:1 však na zvrat nestačil. Púchov si mu skórovať v 43. minúte. Ich gól na 5:1 však na zvrat nestačil. Púchov si 
strážil svoj náskok, nepúšťal súpera do nebezpečných príležitostí a dôsledne strážil svoj náskok, nepúšťal súpera do nebezpečných príležitostí a dôsledne 
kontroloval priebeh zápasu.kontroloval priebeh zápasu.

Hoci Draci pridali ešte jeden gól, hlavný rozhodca ho neuznal, pretože Hoci Draci pridali ešte jeden gól, hlavný rozhodca ho neuznal, pretože 
podľa jeho verdiktu bol dosiahnutý vysokou hokejkou.podľa jeho verdiktu bol dosiahnutý vysokou hokejkou.

Vyjadrenie B. Deneša po zápase: „Vyjadrenie B. Deneša po zápase: „Zápas začal v celkom dobrom tempe z našej Zápas začal v celkom dobrom tempe z našej 
strany. Prvú tretinu sme hľadali spôsob ako sa usadiť v útočnom pásme, nakoľko strany. Prvú tretinu sme hľadali spôsob ako sa usadiť v útočnom pásme, nakoľko 
Dolný Kubín bránil 5timi hráčmi stredné pásmo. Dali sme gól, ktorý nás upokojil, Dolný Kubín bránil 5timi hráčmi stredné pásmo. Dali sme gól, ktorý nás upokojil, 
to bolo dôležité. Druhú tretinu sme odskočili súperovi na rozdiel piatich gólov  to bolo dôležité. Druhú tretinu sme odskočili súperovi na rozdiel piatich gólov  
a dovolím si tvrdiť, že bolo po zápase. Tretia tretina sa viac menej len dohráva-a dovolím si tvrdiť, že bolo po zápase. Tretia tretina sa viac menej len dohráva-
la. Chceme poďakovať fanúšikom za podporu a veríme, že každým zápasom ich la. Chceme poďakovať fanúšikom za podporu a veríme, že každým zápasom ich 
bude pribúdať na tribúne viac. V najdôležitejšej fáze sezóny to budeme potre-bude pribúdať na tribúne viac. V najdôležitejšej fáze sezóny to budeme potre-
bovaťbovať.“ .“ 

autor: Vratko Guzma, foto: vratkographyautor: Vratko Guzma, foto: vratkography

Draci začali domáce nadstavbové boje víťazstvom
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MS v cyklotriale v Spojených Arabských Emirátoch
V tieni „veľkých športov“ sa v závere minulého V tieni „veľkých športov“ sa v závere minulého 

roka od 17. do 22. decembra konali v Spojených roka od 17. do 22. decembra konali v Spojených 
Arabských Emirátoch (UAE) v meste Abu Dhabi Arabských Emirátoch (UAE) v meste Abu Dhabi 
Majstrovstvá sveta v cyklotriale (terénna cyklis-Majstrovstvá sveta v cyklotriale (terénna cyklis-
tika s prekonávaním prekážok bez dotyku zeme)  tika s prekonávaním prekážok bez dotyku zeme)  
a ponúkli aj slovenským reprezentantom možnosť a ponúkli aj slovenským reprezentantom možnosť 
zmerať si sily s absolútnou svetovou špičkou. Do zmerať si sily s absolútnou svetovou špičkou. Do 
súťaží nastúpilo celkom 120 pretekárov z 20-tich súťaží nastúpilo celkom 120 pretekárov z 20-tich 
krajín (Japonsko a Čína z Ázie, Brazília z Južnej krajín (Japonsko a Čína z Ázie, Brazília z Južnej 
Ameriky a 18 tímov z Európy). Počasie bolo Ameriky a 18 tímov z Európy). Počasie bolo 
ideálne, príjemná teplota okolo 25 stupnov, len ideálne, príjemná teplota okolo 25 stupnov, len 

kategórie, ktoré súťažili okolo obeda mali horúco, kategórie, ktoré súťažili okolo obeda mali horúco, 
keď sa teploty šplhali k 30-tim stupňom. keď sa teploty šplhali k 30-tim stupňom. 

Trať bola veľmi dobre pripravená. Úseky boli Trať bola veľmi dobre pripravená. Úseky boli 
pekné aj vizuálne, jedna sekcia bola v umelej pekné aj vizuálne, jedna sekcia bola v umelej 
rieke, ďalšia napodobňovala púštne podmienky rieke, ďalšia napodobňovala púštne podmienky 
a jazdci sa museli k prekážkam “brodiť” v piesku. a jazdci sa museli k prekážkam “brodiť” v piesku. 
Obťažnosť trate bola adekvátna Majstrovstvám Obťažnosť trate bola adekvátna Majstrovstvám 
sveta, prekážky veľmi technicky náročné, úseky sveta, prekážky veľmi technicky náročné, úseky 
boli dlhé a kondične náročné s rýchlym tempom, boli dlhé a kondične náročné s rýchlym tempom, 
kde sa v každej sekcii nachádzalo aj zopár dosť kde sa v každej sekcii nachádzalo aj zopár dosť 
veľkých skokov. Takáto kombinácia dôkladne veľkých skokov. Takáto kombinácia dôkladne 
preverila pripravenosť jazdcov a každých získa-preverila pripravenosť jazdcov a každých získa-
ných 10 bodov/úsek vyžadovalo enormný kus ných 10 bodov/úsek vyžadovalo enormný kus 
driny.driny.

Slovensko malo na týchto Majstrovstvách silné Slovensko malo na týchto Majstrovstvách silné 
zastúpenie. Do súťaží sa zapojilo až päť našich zastúpenie. Do súťaží sa zapojilo až päť našich 
reprezentantov, dve v kategórii ženy, dvaja  reprezentantov, dve v kategórii ženy, dvaja  
v kategórii juniori a jeden v kategórii muži.v kategórii juniori a jeden v kategórii muži.

V kategórii žien nás reprezentovali Púchov-V kategórii žien nás reprezentovali Púchov-
čanka Kristína Melišíková (CTK Záriečie), ktorá sa  čanka Kristína Melišíková (CTK Záriečie), ktorá sa  
v kategórii Elite Women umiestnila na 13.mieste  v kategórii Elite Women umiestnila na 13.mieste  
s 390 bodmi a Lea Kucová (3Al klub Poprad), ktorá s 390 bodmi a Lea Kucová (3Al klub Poprad), ktorá 
v tej istej kategórii obsadila 16. miesto so ziskom v tej istej kategórii obsadila 16. miesto so ziskom 
190 bodov.190 bodov.

Medzi juniormi súťažili Púchovčan Jakub Medzi juniormi súťažili Púchovčan Jakub 
Mudrák (CTK Záriečie), ktorý v kategórii juniorov Mudrák (CTK Záriečie), ktorý v kategórii juniorov 
20“ obsadil 13. miesto s 380 bodmi a Viliam Tóth 20“ obsadil 13. miesto s 380 bodmi a Viliam Tóth 
(3AI klub Poprad), ktorý tiež v tejto kategórii obsa-(3AI klub Poprad), ktorý tiež v tejto kategórii obsa-
dil 20. miesto s 370 bodmi.dil 20. miesto s 370 bodmi.

Najskúsenejším z našej výpravy bol Samu-Najskúsenejším z našej výpravy bol Samu-
el Hlavatý (Cykloklub Rudina), ktorý štartoval  el Hlavatý (Cykloklub Rudina), ktorý štartoval  
v kategórii Elite Men 20“a obsadil 12. miesto s 570 v kategórii Elite Men 20“a obsadil 12. miesto s 570 
bodmi. bodmi. 

V súťaži národov, do ktorej sa zapojili všetci naši V súťaži národov, do ktorej sa zapojili všetci naši 
reprezentanti, sa náš tím umiestnil na 8 mieste.reprezentanti, sa náš tím umiestnil na 8 mieste.

Súčasne s MS v cyklotriale sa v tom istom termí-Súčasne s MS v cyklotriale sa v tom istom termí-
ne v Abu Dhabi konali aj Majstrovstvá sveta v BMX ne v Abu Dhabi konali aj Majstrovstvá sveta v BMX 
Racing. V olympijskej disciplíne BMX Park si naši Racing. V olympijskej disciplíne BMX Park si naši 

reprezentanti Lucia Čajková (23. miesto v kvali-reprezentanti Lucia Čajková (23. miesto v kvali-
fikácii) a Tomáš Tohoľ (32. miesto v kvalifikácii) fikácii) a Tomáš Tohoľ (32. miesto v kvalifikácii) 
zmerali sily s najlepšími jazdcami sveta. zmerali sily s najlepšími jazdcami sveta. 

autor: Pavel Melišíkautor: Pavel Melišík
Zdroj: web SZC a poznámky K. MelišíkovejZdroj: web SZC a poznámky K. Melišíkovej

Dňa 8.12.2024 vycestovalinaši kadeti na ďalší dvoj-Dňa 8.12.2024 vycestovalinaši kadeti na ďalší dvoj-
zápas do Komárna. V dobro stretnutí, keď za Komár-zápas do Komárna. V dobro stretnutí, keď za Komár-
no  nastúpila aj posila u družstva z extraligy, vyhrali no  nastúpila aj posila u družstva z extraligy, vyhrali 
domáci prvý set. Do ďalších setov však dali naši domáci prvý set. Do ďalších setov však dali naši 
kadeti všetko a vyhrali prvý zápas 1:3. V druhom kadeti všetko a vyhrali prvý zápas 1:3. V druhom 
zápase už nedali Púchovčania Komárnu šancu a po zápase už nedali Púchovčania Komárnu šancu a po 
dobrom výkone vyhrali 0:3.dobrom výkone vyhrali 0:3.

Aj ďalšie majstrovské dvojkolo potvrdili hráči Aj ďalšie majstrovské dvojkolo potvrdili hráči 
Púchova, že sú favoritmi keď v domácom prostredí Púchova, že sú favoritmi keď v domácom prostredí 

hostili o týždeň neskôr 15.12.2024 družstvo z Hamuliakova. Od samého zači-hostili o týždeň neskôr 15.12.2024 družstvo z Hamuliakova. Od samého zači-

atku stretnutia mali naši hráči zápas pevne v rukách a nepustili hráčov súper atku stretnutia mali naši hráči zápas pevne v rukách a nepustili hráčov súper 
ani raz do vedenia, čím potvrdili úlohu mierneho favorita a vyhrali stretnutie ani raz do vedenia, čím potvrdili úlohu mierneho favorita a vyhrali stretnutie 
3:0. Aj druhý zápas mal obdobný priebeh a mierne rezignovaného súpera 3:0. Aj druhý zápas mal obdobný priebeh a mierne rezignovaného súpera 
porazili naši kadeti 3:0.porazili naši kadeti 3:0.

Za Púchov nastúpili v stretnutiach hráči: Prekop R. (kapitán), Valach L., Za Púchov nastúpili v stretnutiach hráči: Prekop R. (kapitán), Valach L., 
Jančo P., Špánik M., Róder R., Ďuriš D., Sulo R., Babčan M., Gubiš J., Koncový Jančo P., Špánik M., Róder R., Ďuriš D., Sulo R., Babčan M., Gubiš J., Koncový 
D., Hupka R., Veteška V., Kubáň Z., Kišš L. a Vachalík M.,D., Hupka R., Veteška V., Kubáň Z., Kišš L. a Vachalík M.,

Realizačný tím: Tréner- Štefko I., Asistent Trénera Pusztay A.,Realizačný tím: Tréner- Štefko I., Asistent Trénera Pusztay A.,

 VO 1970 MŠK Púchov VO 1970 MŠK Púchov

Volejbal: Ďalšie víťazstvá kadetov MŠK Púchov

Medzinárodný futbalový turnaj veteránov....
V sobotu 4.1.2025 sa vo futbalovej hale STC V sobotu 4.1.2025 sa vo futbalovej hale STC 

uskutočnil možno povedať už tradičný 5-ty ročník uskutočnil možno povedať už tradičný 5-ty ročník 
„Trojkráľového“futbalového turnaja veteránov „Trojkráľového“futbalového turnaja veteránov 
s prívlastkom medzinárodný, za účasti štyroch s prívlastkom medzinárodný, za účasti štyroch 
klubov: Starí páni FK Púchov, Old Boys Bratislava, klubov: Starí páni FK Púchov, Old Boys Bratislava, 
Old Boys Bojszowy z Poľska (PL) a starí páni Mesta Old Boys Bojszowy z Poľska (PL) a starí páni Mesta 
Moravský Beroun z Čiech (CZ). Odohralo sa šesť Moravský Beroun z Čiech (CZ). Odohralo sa šesť 
vzájomnýchzápasov účastníkov, v ktorýchhráčom vzájomnýchzápasov účastníkov, v ktorýchhráčom 
rokmi „redukovaná rýchlosť, či vyššia hmotnosť“ rokmi „redukovaná rýchlosť, či vyššia hmotnosť“ 
nič neubrali z  futbalového kumštu apotešili aj nič neubrali z  futbalového kumštu apotešili aj 
skvelé výkony brankárov. O regulárny priebeh skvelé výkony brankárov. O regulárny priebeh 
hry sa starala dvojica rozhodcov páni Oselský  hry sa starala dvojica rozhodcov páni Oselský  
a Zboran a samozrejme nechýbala ani síce skrom-a Zboran a samozrejme nechýbala ani síce skrom-
ná, ale vďačná a búrlivá divácka podpora z tribú-ná, ale vďačná a búrlivá divácka podpora z tribú-
ny, v ktorej bola aj neprehliadnuteľná legenda ny, v ktorej bola aj neprehliadnuteľná legenda 
púchovského futbalu pán Jozefovič.púchovského futbalu pán Jozefovič.

Skvelé a férové výkony hráčov, kombinácie na Skvelé a férové výkony hráčov, kombinácie na 
jeden dotyk, či kľučky boli podobné tým spred jeden dotyk, či kľučky boli podobné tým spred 
viacerých rokov. Hralo sa po dohode systémom viacerých rokov. Hralo sa po dohode systémom 
každý s každým s hracím časom 1x25 minút na každý s každým s hracím časom 1x25 minút na 
ihrisku s umelou trávou v hale STC. Zápasy išli  ihrisku s umelou trávou v hale STC. Zápasy išli  
v krátkom slede za sebou a v podstate bez prestáv-v krátkom slede za sebou a v podstate bez prestáv-
ky... Aj keď v tomto turnaji je kľúčová olympijská ky... Aj keď v tomto turnaji je kľúčová olympijská 
myšlienka, že „nie je dôležité vyhrať, ale zúčastniť myšlienka, že „nie je dôležité vyhrať, ale zúčastniť 

sa“ a aj keď poradie tímov nie je až také podstatné sa“ a aj keď poradie tímov nie je až také podstatné 
uvádzam ho aj s výsledkami vzájomných súbo-uvádzam ho aj s výsledkami vzájomných súbo-
jov: prvý skončili Bratislavčania, ktorý vyhrali dve jov: prvý skončili Bratislavčania, ktorý vyhrali dve 
stretnutia a jedno remizovali ( s PL 7:0, s CZ 3:1,  stretnutia a jedno remizovali ( s PL 7:0, s CZ 3:1,  
s PU 0:0), druhý skončil s horším skóre púchovský s PU 0:0), druhý skončil s horším skóre púchovský 
tím s dvoma víťazstvami (s PL 5:2, s CZ 5:3 a s BA tím s dvoma víťazstvami (s PL 5:2, s CZ 5:3 a s BA 
0:0), tretí skončil český tím, ktorý porazil tím OB 0:0), tretí skončil český tím, ktorý porazil tím OB 
Bojszowy 4:0 a na štvrtom skončil poľský tím bez Bojszowy 4:0 a na štvrtom skončil poľský tím bez 
bodu. Za organizačné aj sponzorské zabezpeče-bodu. Za organizačné aj sponzorské zabezpeče-

nie turnaja patrí vďaka p. Stanislavovi Solíkovi.nie turnaja patrí vďaka p. Stanislavovi Solíkovi.
Okrem futbalových zápolení bol na záverečnom Okrem futbalových zápolení bol na záverečnom 

posedení po skončení turnaja dostatok času na posedení po skončení turnaja dostatok času na 
vyhodnotenie turnaja a aj na priateľské rozhovo-vyhodnotenie turnaja a aj na priateľské rozhovo-
ry plné spomienok.... A záver? Všetci sa zhodli na ry plné spomienok.... A záver? Všetci sa zhodli na 
tom, že táto tradícia bude pokračovať a o rok sa tom, že táto tradícia bude pokračovať a o rok sa 
stretnú znova.stretnú znova.
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CHCETE BYŤ INFORMOVANÍ 
O AKTUALITÁCH, PORUCHÁCH 

ČI ODSTÁVKACH V MESTE? 

Stiahnite si novú aplikáciu 
Munipolis!

Milí Púchovčania, chceme, aby ste boli vždy v obraze a mali všetky dôle-
žité informácie priamo na dosah ruky. Preto prechádzame na modernú 
aplikáciu Munipolis!

Či už ide o novinky z mesta, aktuálne oznamy alebo rýchle upozornenia, 
táto aplikácia je vaším spoľahlivým sprievodcom, ktorý zjednoduší váš ka-
ždodenný život v našom meste Púchov.

Získajte aktuálne správy o dianí v Púchove na jednom mieste – od 
kultúrnych podujatí, cez uzávierky ciest, správy o MHD až po dôležité 
oznamy. Aplikácia vás upozorní na odstávky elektriny, plynu či vody, ne-
priaznivým počasím alebo dopravnými obmedzeniami.Prostredníctvom 
aplikácie budete môcť vyjadriť svoj názor, zdieľať podnety alebo získať 
odpovede na otázky, ktoré vás zaujímajú.

Ako to funguje?
V registračnom procese si môžete sami nastaviť, aké typy informácií vás 

zaujímajú (napr. kultúra, doprava, majitelia zvierat). Odporúčame vyplniť 
vaše telefónne číslo a ulicu, aby sme vás mohli rýchlo varovať v prípade 
nečakaných udalostí (napr. havária vody, prívalové dažde a pod.) Vaše 
údaje sú v bezpečí a v súlade s GDPR.

Stiahnite si aplikáciu MUNIPOLIS pre Android https://1url.cz/MutDY  
alebo iOS https://1url.cz/Authd

1. V aplikácii kliknite na ikonu užívateľa vpravo dole
2. Prihláste/registrujte so svojím telefónnym číslom
3. Zadajte 4-miestny kód, ktorý vám príde do SMS
4. Vyhľadajte v sieti MUNIPOLIS - Púchov
5. Zadajte svoje údaje a dajte súhlas s ich spracovaním
6. Vyberte si miestnu časť, odberové skupiny a uložte nastavenia

Potrebujete pomôcť so stiahnutím? Veľmi radi Vám pomôžeme aj 
na Mestskom úrade Púchov. Neváhajte sa na nás obrátiť s pomocou. 
Kontaktná osoba – Mgr. Vanesa Čuriková, e-mail: vanesa.curikova@
puchov.sk ; tel. číslo +421 903 400 019.

OZNAM
Oznamujeme, že od 13.01.2025 bude prebiehať  

realizácia stavebných prác na stavbe

„REVITALIZÁCIA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA ZUŠ  
V PÚCHOVE“

Nakoľko si táto realizácia bude vyžadovať nadmerné zaťaženie celého 
územia, žiadame o trpezlivosť a porozumenie, ďalšie potrebné obmedze-
nia budú priebežne riešené na základe usmernení s dodávateľom stavby: 
František Briestenský BAX, Pov. Podhradie. 
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 25.12.2024 sme si pri-Dňa 25.12.2024 sme si pri-
pomenuli 1. smutné výročie, pomenuli 1. smutné výročie, 
čo nás navždy opustil náš čo nás navždy opustil náš 
dobrý, láskavý otec, man-dobrý, láskavý otec, man-
žel, brat, dedko a  pradedko  žel, brat, dedko a  pradedko  
Ing. Karol PapíkIng. Karol Papík, ktorý by sa , ktorý by sa 
dňa 11.1.2025 dožil 80 rokov. dňa 11.1.2025 dožil 80 rokov. 
S láskou a úctou si spomínajú S láskou a úctou si spomínajú 
manželka, dcéra, syn s  rodi-manželka, dcéra, syn s  rodi-
nami a vnúčatá.  „Chýbaš nám, odpočívaj v pokoji!nami a vnúčatá.  „Chýbaš nám, odpočívaj v pokoji!

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Snívaj tíško svoj večný sen, „Snívaj tíško svoj večný sen, 
modlíme sa za Teba každý modlíme sa za Teba každý 
deň.“ Dňa 13.1.2025 sme si deň.“ Dňa 13.1.2025 sme si 
pripomenuli 13. výročie, čo pripomenuli 13. výročie, čo 
nás navždy opustila naša nás navždy opustila naša 
drahá drahá Mgr. Beáta Kondáko-Mgr. Beáta Kondáko-
rovárová, rod. Loužecká. S láskou , rod. Loužecká. S láskou 
a  úctou spomína smútiaca a  úctou spomína smútiaca 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 8.1.2025 uplynul 1 rok, Dňa 8.1.2025 uplynul 1 rok, 
čo nás navždy opustil otec, čo nás navždy opustil otec, 
dedko a pradedko dedko a pradedko Miroslav Miroslav 
HanákHanák z Lednických Rovní.  z Lednických Rovní. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu, prosím, tichú spomien-mu, prosím, tichú spomien-
ku. Dcéra s rodinou.ku. Dcéra s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.1.2025 sme si  Dňa 10.1.2025 sme si  
so smútkom pripomenuli  so smútkom pripomenuli  
11. výročie úmrtia našej 11. výročie úmrtia našej 
mamy a babky mamy a babky Jarmily Jarmily 
Druskovej.Druskovej. S láskou spomí- S láskou spomí-
najú synovia s rodinami.najú synovia s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Už nepočuť po dome tvoj „Už nepočuť po dome tvoj 
hlas, už neprídeš medzi hlas, už neprídeš medzi 
nás. Osud nám nevráti, čo nás. Osud nám nevráti, čo 
nám vzal, ostala spomienka  nám vzal, ostala spomienka  
a v srdci žiaľ.“ Dňa 6.1.2025 a v srdci žiaľ.“ Dňa 6.1.2025 
sme si pripomenuli 3. smut-sme si pripomenuli 3. smut-
né výročie od úmrtia našej né výročie od úmrtia našej 
drahej mamy a babky drahej mamy a babky Anny Anny 
PetrocovejPetrocovej, rod. Matušovej , rod. Matušovej 
z Púchova. S láskou spomína dcéra Anna s rodinou.z Púchova. S láskou spomína dcéra Anna s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si cestou, ktorou „Odišiel si cestou, ktorou 
ide každý sám, len brána ide každý sám, len brána 
spomienok ostala dokorán. spomienok ostala dokorán. 
Ten, kto ťa poznal, si spo-Ten, kto ťa poznal, si spo-
menie a ten, čo ťa mal rád, menie a ten, čo ťa mal rád, 
nikdy nezabudne!“ Dňa nikdy nezabudne!“ Dňa 
10.1.2025 sme si pripome-10.1.2025 sme si pripome-
nuli 25. výročie úmrtia náš-nuli 25. výročie úmrtia náš-
ho drahého ho drahého Jána PokojaJána Pokoja.  .  
S láskou spomínajú manželka, syn s rodinou, dcé-S láskou spomínajú manželka, syn s rodinou, dcé-
ra a najbližšia rodina.ra a najbližšia rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 12.1.2025 sme si pripo-Dňa 12.1.2025 sme si pripo-
menuli nedožité sté narode-menuli nedožité sté narode-
niny nášho milovaného otca, niny nášho milovaného otca, 
svokra, dedka a  pradedka  svokra, dedka a  pradedka  
Jozefa PrcúchaJozefa Prcúcha z  Púchova.  z  Púchova. 
Kto ste ho poznali, venujte Kto ste ho poznali, venujte 
mu spolu s  nami tichú spo-mu spolu s  nami tichú spo-
mienku. S  úctou a  láskou mienku. S  úctou a  láskou 
spomína dcéra Milka s  rodi-spomína dcéra Milka s  rodi-
nou.nou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 3.1.2025 uplynulo 8 ro-Dňa 3.1.2025 uplynulo 8 ro-
kov, čo nás tragicky opustil kov, čo nás tragicky opustil 
Matej HošmanMatej Hošman. „Kytičku . „Kytičku 
kvetov Ti na hrob môžeme kvetov Ti na hrob môžeme 
dať, spokojný spánok Ti priať dať, spokojný spánok Ti priať 
a s láskou spomínať.“ Spomí-a s láskou spomínať.“ Spomí-
najú mama, dedko a  babka najú mama, dedko a  babka 
Jurišoví.Jurišoví.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 15.1.2025 uplynie už  Dňa 15.1.2025 uplynie už  
11 rokov, čo nás opustila 11 rokov, čo nás opustila 
Anna Crkoňová.Anna Crkoňová. Kto ste ju  Kto ste ju 
poznali, spomeňte si na ňu poznali, spomeňte si na ňu 
v  tichej modlitbe. S  láskou v  tichej modlitbe. S  láskou 
spomínajú manžel, dcéra, spomínajú manžel, dcéra, 
syn, vnúčatá a  ostatná rodi-syn, vnúčatá a  ostatná rodi-
na.na.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Vrátiť tak čas. Pohladiť Tvoju „Vrátiť tak čas. Pohladiť Tvoju 
tvár a počuť tvoj hlas. Čas ne-tvár a počuť tvoj hlas. Čas ne-
lieči bolesť ani rany, iba nás lieči bolesť ani rany, iba nás 
naučí žiť bez toho, koho sme naučí žiť bez toho, koho sme 
milovali. Ďakujeme ti za roky milovali. Ďakujeme ti za roky 
šťastia, ktoré sme s Tebou šťastia, ktoré sme s Tebou 
prežili i za silu niesť bolesť prežili i za silu niesť bolesť 
vo chvíli, keď sme Ťa stratili.“ vo chvíli, keď sme Ťa stratili.“ 
Dňa 27.12.2024 sme si pri-Dňa 27.12.2024 sme si pri-
pomenuli 1. smutné výročie, čo nás navždy opustil  pomenuli 1. smutné výročie, čo nás navždy opustil  
Marián PanáčekMarián Panáček. S láskou spomínajú manželka . S láskou spomínajú manželka 
Mária, dcéra Zuzana, zať Michal a vnúčatá Terezka  Mária, dcéra Zuzana, zať Michal a vnúčatá Terezka  
a Teodorko. „Dedko, veľmi nám chýbaš.“a Teodorko. „Dedko, veľmi nám chýbaš.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 1.1.2025 sme si pripo-Dňa 1.1.2025 sme si pripo-
menuli 19. smutné výročie, menuli 19. smutné výročie, 
čo nás navždy opustil náš čo nás navždy opustil náš 
manžel a otec manžel a otec Peter Polac-Peter Polac-
kýký. S láskou a úctou spomí-. S láskou a úctou spomí-
najú manželka Emília, dcéry najú manželka Emília, dcéry 
Oľga a Jana, zaťovia Martin Oľga a Jana, zaťovia Martin 
a Juraj, vnuk Peťo a vnučka a Juraj, vnuk Peťo a vnučka 
Peťka. „V našich srdciach stále Peťka. „V našich srdciach stále 
žiješ spomienkami.“žiješ spomienkami.“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Ako ticho žila, tak ticho odiš-„Ako ticho žila, tak ticho odiš-
la, skromná vo svojom živote, la, skromná vo svojom živote, 
veľká vo svojej láske a dobro-veľká vo svojej láske a dobro-
te.“ Dňa 4.1.2025 sme si pri-te.“ Dňa 4.1.2025 sme si pri-
pomenuli 3. výročie, čo nás pomenuli 3. výročie, čo nás 
navždy opustila naša drahá navždy opustila naša drahá 
Rozália JurišicováRozália Jurišicová, rod. Ku-, rod. Ku-
báňová. S láskou a úctou báňová. S láskou a úctou 
spomína celá rodina. Kto ste spomína celá rodina. Kto ste 
ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas ubieha a nevráti, čo vzal. „Čas ubieha a nevráti, čo vzal. 
V srdci zostanú len spomien-V srdci zostanú len spomien-
ky a  žiaľ.“ Dňa 19.1.2025 si ky a  žiaľ.“ Dňa 19.1.2025 si 
pripomenieme 20. výročie pripomenieme 20. výročie 
úmrtia manžela, otca, dedka úmrtia manžela, otca, dedka 
a  pradedka pána a  pradedka pána Viktora Viktora 
Michálka.Michálka. S  láskou a  úctou  S  láskou a  úctou 
spomína celá rodina. Venujte spomína celá rodina. Venujte 
mu spolu s  nami tichú spo-mu spolu s  nami tichú spo-
mienku.mienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas nelieči bolesť ani rany, „Čas nelieči bolesť ani rany, 
iba nás učí žiť bez tých, iba nás učí žiť bez tých, 
ktorých sme milovali.“ Dňa ktorých sme milovali.“ Dňa 
28.12.2024 uplynulo 7 rokov, 28.12.2024 uplynulo 7 rokov, 
čo nás navždy opustil čo nás navždy opustil Karol Karol 
SitárSitár. Kto ste ho poznali, ve-. Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spomienku nujte mu tichú spomienku 
spolu s  nami. Manželka Eva spolu s  nami. Manželka Eva 
a syn Michael s rodinou.a syn Michael s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Zostalo len ticho, v očiach „Zostalo len ticho, v očiach 
slzy a v srdci žiaľ, v kruhu slzy a v srdci žiaľ, v kruhu 
rodiny chýbaš nám.“ Dňa rodiny chýbaš nám.“ Dňa 
24.12.2024 uplynuli tri roky, 24.12.2024 uplynuli tri roky, 
čo nás navždy opustil náš čo nás navždy opustil náš 
drahý drahý Peťko PastorekPeťko Pastorek. S lás-. S lás-
kou a úctou spomína man-kou a úctou spomína man-
želka Veronika, deti Miško  želka Veronika, deti Miško  
a Simonka, mama, brat  a Simonka, mama, brat  
Daniel a sestra Miriam s rodinou a ostatná rodina. Kto Daniel a sestra Miriam s rodinou a ostatná rodina. Kto 
ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spo-ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spo-
mienku a modlitbu.mienku a modlitbu.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Stále je ťažko a  smutno „Stále je ťažko a  smutno 
nám všetkým. Nič už nie je nám všetkým. Nič už nie je 
také, aké bolo predtým. Mal také, aké bolo predtým. Mal 
si život, my Teba a  Ty nás. si život, my Teba a  Ty nás. 
Čas plynie ako tichej rieky Čas plynie ako tichej rieky 
prúd, kto Ťa mal rád, nemô-prúd, kto Ťa mal rád, nemô-
že zabudnúť. Tak, ako voda že zabudnúť. Tak, ako voda 
svojím tokom plynie, krásna svojím tokom plynie, krásna 
spomienka na Teba nikdy ne-spomienka na Teba nikdy ne-
pominie.“ Dňa 9.1.2025 sme si pripomenuli smutné pominie.“ Dňa 9.1.2025 sme si pripomenuli smutné 
8. výročie, čo nás navždy opustil môj otec 8. výročie, čo nás navždy opustil môj otec Silvester Silvester 
MaloMalo. S  láskou spomínajú dcéra Ema, družka Iveta  . S  láskou spomínajú dcéra Ema, družka Iveta  
a ostatná rodina.a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Stále je ťažko a  smutno „Stále je ťažko a  smutno 
nám všetkým. Nič už nie je nám všetkým. Nič už nie je 
také, ako bolo predtým. Mal také, ako bolo predtým. Mal 
si život, my sme mali Teba si život, my sme mali Teba 
a  Ty nás. Čas plynie ako ti-a  Ty nás. Čas plynie ako ti-
chej rieky prúd, kto Ťa mal chej rieky prúd, kto Ťa mal 
rád, nemôže zabudnúť“. Dňa rád, nemôže zabudnúť“. Dňa 
1.1.2025 sme si pripomenu-1.1.2025 sme si pripomenu-
li nedožité 70. narodeniny li nedožité 70. narodeniny 
drahého manžela, otca, dedka, svokra a švagra drahého manžela, otca, dedka, svokra a švagra Pavla Pavla 
JurisaJurisa z Púchova. Za tichú spomienku ďakuje man- z Púchova. Za tichú spomienku ďakuje man-
želka Anka, syn Miloš, dcéra Lenka s rodinou a švagor želka Anka, syn Miloš, dcéra Lenka s rodinou a švagor 
Vladimír s rodinou.Vladimír s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Osud Ti nedoprial s nami „Osud Ti nedoprial s nami 
dlhšie byť, no v našich dlhšie byť, no v našich 
srdciach budeš navždy srdciach budeš navždy 
žiť. Spomienku tichú dnes žiť. Spomienku tichú dnes 
poslať Ti chceme, objať Ťa  poslať Ti chceme, objať Ťa  
a povedať Ti, ako veľmi Ťa a povedať Ti, ako veľmi Ťa 
milujeme.“ Dňa 5.1.2025 milujeme.“ Dňa 5.1.2025 
sme si pripomenuli 5. vý-sme si pripomenuli 5. vý-
ročie odchodu do večnosti ročie odchodu do večnosti 
našej milovanej manželky, matky, babky našej milovanej manželky, matky, babky Márie Márie 
JurišicovejJurišicovej, rod. Šulíkovej. Tí, ktorí ste ju poznali, , rod. Šulíkovej. Tí, ktorí ste ju poznali, 
venujte jej spolu s nami tichú spomienku. Smútia-venujte jej spolu s nami tichú spomienku. Smútia-
ca rodina a známi.ca rodina a známi.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Aj keď už nie si medzi nami, „Aj keď už nie si medzi nami, 
v  našich srdciach ostávaš v  našich srdciach ostávaš 
stále s nami.“ Dňa 25.12.2024 stále s nami.“ Dňa 25.12.2024 
sme si pripomenuli 12. smut-sme si pripomenuli 12. smut-
né výročie, čo nás navždy né výročie, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, opustil náš drahý manžel, 
otec, švagor a  brat otec, švagor a  brat Peter Peter 
KušKuš. S láskou a úctou spomí-. S láskou a úctou spomí-
na celá rodina.na celá rodina.
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ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 15.12.2024 uplynulo 40 rokov, čo nás opustila Dňa 15.12.2024 uplynulo 40 rokov, čo nás opustila 
naša drahá naša drahá Anna Dohňanská,Anna Dohňanská, rod. Pšenčíková a dňa  rod. Pšenčíková a dňa 
21.8.2024 uplynulo 6 rokov, čo nás opustil jej manžel 21.8.2024 uplynulo 6 rokov, čo nás opustil jej manžel 
Michal DohňanskýMichal Dohňanský. Kto ste ich poznali, venujte im, . Kto ste ich poznali, venujte im, 
prosím, tichú spomienku. Spomína dcéra s rodinou.prosím, tichú spomienku. Spomína dcéra s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
So smútkom v srdci sme si dňa 13.1.2025 pripome-So smútkom v srdci sme si dňa 13.1.2025 pripome-
nuli 30. výročie, čo nás navždy opustil náš drahý nuli 30. výročie, čo nás navždy opustil náš drahý Ján Ján 
KoncovýKoncový a dňa 11.2.2025 si pripomenieme 5. výročie  a dňa 11.2.2025 si pripomenieme 5. výročie 
od smrti od smrti Ľudmily KoncovejĽudmily Koncovej, rod. Moškovej. S láskou , rod. Moškovej. S láskou 

spomína celá rodina.spomína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
So smútkom v srdci si dňa So smútkom v srdci si dňa 
16.1.2025 pripomíname 16.1.2025 pripomíname 
2. výročie, čo nás navždy 2. výročie, čo nás navždy 
opustila naša drahá opustila naša drahá Mária Mária 
Gabrišová.Gabrišová. Kto ste ju pozna- Kto ste ju pozna-
li, venujte jej spolu s nami li, venujte jej spolu s nami 
tichú spomienku a modlitbu. tichú spomienku a modlitbu. 
S láskou a úctou spomínajú S láskou a úctou spomínajú 
manžel a dcéry s rodinami. manžel a dcéry s rodinami. 
„Chýbaš nám...“„Chýbaš nám...“

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto zomrel, neodchádza, „Kto zomrel, neodchádza, 
ale ostáva v srdciach tých, ale ostáva v srdciach tých, 
ktorí ho milovali.“ Dňa ktorí ho milovali.“ Dňa 
24.1.2025 si pripomenieme 24.1.2025 si pripomenieme 
12 rokov, čo nás navždy 12 rokov, čo nás navždy 
opustila naša drahá opustila naša drahá Eva Eva 
PanvicováPanvicová. Kto ste ju po-. Kto ste ju po-
znali, venujte jej tichú spo-znali, venujte jej tichú spo-
mienku. S  láskou a  úctou mienku. S  láskou a  úctou 
spomína rodina Panvicová.spomína rodina Panvicová.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Navždy prestali pre Teba „Navždy prestali pre Teba 
hviezdy svietiť. Navždy pre hviezdy svietiť. Navždy pre 
Teba prestalo slnko hriať, ale Teba prestalo slnko hriať, ale 
tí čo Ťa mali radi, nepresta-tí čo Ťa mali radi, nepresta-
nú na Teba spomínať.“ Dňa nú na Teba spomínať.“ Dňa 
18.1.2025 si pripomenieme 18.1.2025 si pripomenieme 
5. smutné výročie, čo nás 5. smutné výročie, čo nás 
opustil náš milovaný man-opustil náš milovaný man-
žel, otec, dedko a pradedko žel, otec, dedko a pradedko 
Jozef CíbikJozef Cíbik z Púchova. S láskou a úctou spomínajú  z Púchova. S láskou a úctou spomínajú 
manželka, dcéry Táňa a Jarka s rodinami a ostatná ro-manželka, dcéry Táňa a Jarka s rodinami a ostatná ro-
dina. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.dina. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Vrátiť tak čas. Pohladiť Tvoju „Vrátiť tak čas. Pohladiť Tvoju 
tvár a počuť Tvoj hlas. Čas ne-tvár a počuť Tvoj hlas. Čas ne-
vylieči bolesť ani rany, iba nás vylieči bolesť ani rany, iba nás 
naučí žiť bez toho, koho sme naučí žiť bez toho, koho sme 
milovali. Ďakujeme Ti za roky milovali. Ďakujeme Ti za roky 
šťastia, ktoré sme s Tebou šťastia, ktoré sme s Tebou 
prežili i za silu niesť bolesť prežili i za silu niesť bolesť 
vo chvíli, keď sme Ťa stratili.“ vo chvíli, keď sme Ťa stratili.“ 
Dňa 21.1.2025 uplynie 20 Dňa 21.1.2025 uplynie 20 
rokov, čo nás navždy opustil náš drahý manžel, otec, rokov, čo nás navždy opustil náš drahý manžel, otec, 
dedko dedko Jaroslav HoličárJaroslav Holičár z Púchova. S láskou a boles- z Púchova. S láskou a boles-
ťou v srdci na neho spomína manželka Oľga, dcéry ťou v srdci na neho spomína manželka Oľga, dcéry 
Monika, Lenka a syn Jaroslav s rodinami. Kto ste ho Monika, Lenka a syn Jaroslav s rodinami. Kto ste ho 
poznali, venujte mu spolu s nami tichú spomienku.poznali, venujte mu spolu s nami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Doznel tlmený akord života, „Doznel tlmený akord života, 
stíchla jeho tichučká pieseň, stíchla jeho tichučká pieseň, 
hmla studená padá na po-hmla studená padá na po-
lia a nám do sŕdc bolestná lia a nám do sŕdc bolestná 
tieseň.“ Dňa 1.1.2025 sme si  tieseň.“ Dňa 1.1.2025 sme si  
s bolesťou v srdci pripome-s bolesťou v srdci pripome-
nuli 10. výročie, čo nás na-nuli 10. výročie, čo nás na-
vždy opustila naša milovaná vždy opustila naša milovaná 
Emília Sabadošová.Emília Sabadošová. S lás- S lás-
kou a úctou spomína celá rodina. Kto ste ju poznali, kou a úctou spomína celá rodina. Kto ste ju poznali, 
venujte jej s nami tichú spomienku.venujte jej s nami tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si cestou, ktorou už „Odišiel si cestou, ktorou už 
ide každý sám, len brána ide každý sám, len brána 
spomienok ostala otvorená spomienok ostala otvorená 
dokorán.“ S bolesťou v  srdci dokorán.“ S bolesťou v  srdci 
a slzami v očiach sme si dňa a slzami v očiach sme si dňa 
13.1.2025 pripomenuli smut-13.1.2025 pripomenuli smut-
né 40. výročie úmrtia nášho né 40. výročie úmrtia nášho 
milovaného otecka milovaného otecka Štefana Štefana 
PšenákaPšenáka. S  láskou spomí-. S  láskou spomí-
najú dcéry Mária, Ľuba, Margita, synovia Štefan a Jo-najú dcéry Mária, Ľuba, Margita, synovia Štefan a Jo-
zef s rodinami.zef s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto Ťa poznal, ten pozná „Kto Ťa poznal, ten pozná 
našu bolesť, ten vie, čo sme našu bolesť, ten vie, čo sme 
v Tebe stratili. V našom srd-v Tebe stratili. V našom srd-
ci žiješ večne ďalej.“ Dňa ci žiješ večne ďalej.“ Dňa 
10.1.2025 sme si pripome-10.1.2025 sme si pripome-
nuli 3. výročie úmrtia na-nuli 3. výročie úmrtia na-
šej drahej mamy a starkej šej drahej mamy a starkej 
Alenky ĎurišovejAlenky Ďurišovej. S láskou . S láskou 
a vďakou   spomínajú deti  a vďakou   spomínajú deti  
s rodinami.s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
So smútkom v srdci sme si So smútkom v srdci sme si 
dňa 3.1.2025 pripomenuli dňa 3.1.2025 pripomenuli 
1. výročie, čo nás navždy 1. výročie, čo nás navždy 
opustil náš drahý opustil náš drahý František František 
KucejKucej. S láskou spomína celá . S láskou spomína celá 
rodina.rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Očiam si odišiel, ale v srd-„Očiam si odišiel, ale v srd-
ci a v spomienkach si stále  ci a v spomienkach si stále  
s nami.“ Dňa 11.2.2025 uply-s nami.“ Dňa 11.2.2025 uply-
nie 12 rokov odvtedy, ako nie 12 rokov odvtedy, ako 
nás navždy opustil náš otec  nás navždy opustil náš otec  
a starý otec a starý otec Ing. Štefan  Ing. Štefan  
Ďuriš, CSc.Ďuriš, CSc. S láskou spomí- S láskou spomí-
najú deti s rodinami.najú deti s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 19.1.2025 uplynulo  Dňa 19.1.2025 uplynulo  
8 rokov, čo nás navždy 8 rokov, čo nás navždy 
opustila naša mama, man-opustila naša mama, man-
želka, babka a  prababička želka, babka a  prababička 
Jolanka ŠkvarnováJolanka Škvarnová, rod. , rod. 
Bistáková. S  láskou a  úctou Bistáková. S  láskou a  úctou 
spomína celá rodina. Kto ste spomína celá rodina. Kto ste 
ju poznali, venujte jej tichú ju poznali, venujte jej tichú 
spomienku.spomienku.SPOMIENKA SPOMIENKA 

„Kto zomrel, neodchá-„Kto zomrel, neodchá-
dza, ale ostáva v srd-dza, ale ostáva v srd-
ciach tých, ktorí ho mi-ciach tých, ktorí ho mi-
lovali.“ So smútkom  lovali.“ So smútkom  
v srdci sme si dňa 11.1.2025 v srdci sme si dňa 11.1.2025 
pripomenuli 6. výročie, čo pripomenuli 6. výročie, čo 
nás navždy opustila naša nás navždy opustila naša 
drahá drahá Veronika Jurčiši-Veronika Jurčiši-
novánová. Kto ste ju poznali, . Kto ste ju poznali, 
venujte jej spolu s nami tichú spomienku a mod-venujte jej spolu s nami tichú spomienku a mod-
litbu. S láskou a úctou spomínajú dcéra Iveta, syn litbu. S láskou a úctou spomínajú dcéra Iveta, syn 
Ivan a vnuk Miroslav.Ivan a vnuk Miroslav.

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase: 

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 h
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 h

Výhercovia súťaže „Vianočná tradícia“ sú: Milka Výhercovia súťaže „Vianočná tradícia“ sú: Milka 
Filová, Lenka Kvašňovská, Mária Čviriková.Filová, Lenka Kvašňovská, Mária Čviriková.

Blahoželáme! Blahoželáme! 
Výherkyne si môžu svoju výhru vyzdvihnúť  Výherkyne si môžu svoju výhru vyzdvihnúť  

v kancelárii divadla. Tešíme sa na vašu návštevu!v kancelárii divadla. Tešíme sa na vašu návštevu!

ROZLÚČKA ROZLÚČKA 
„Odišla si tíško, bez rozlúč-„Odišla si tíško, bez rozlúč-
ky, už nie si medzi nami, no ky, už nie si medzi nami, no 
v  našich srdciach zostávaš v  našich srdciach zostávaš 
navždy s  nami.“ Ďakujeme navždy s  nami.“ Ďakujeme 
všetkým známym, rodine všetkým známym, rodine 
a  priateľom, ktorí ste sa a  priateľom, ktorí ste sa 
prišli rozlúčiť s  našou mi-prišli rozlúčiť s  našou mi-
lovanou mamou a babkou lovanou mamou a babkou 
Evou AmbrovouEvou Ambrovou, ktorá nás , ktorá nás 
opustila dňa 19.12.2024 vo veku 85 rokov. Ďakuje-opustila dňa 19.12.2024 vo veku 85 rokov. Ďakuje-
me p. Jankurovi za krásnu rozlúčku, ďakujeme za me p. Jankurovi za krásnu rozlúčku, ďakujeme za 
kvetinové dary, ako aj pohrebnej službe Advent za kvetinové dary, ako aj pohrebnej službe Advent za 
dôstojnú rozlúčku. Dcéra Zuzana s rodinou.dôstojnú rozlúčku. Dcéra Zuzana s rodinou.
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MestskýMestský
šatníkšatník

Mestský šatník do 31.03.2025 neprijíma Mestský šatník do 31.03.2025 neprijíma 
žiadne veci z dôvodu naplnených kapacít. žiadne veci z dôvodu naplnených kapacít. 
Ďakujeme za každú jednu darovanú vec.  Ďakujeme za každú jednu darovanú vec.  
V prípade zmeny vás budeme informovať. V prípade zmeny vás budeme informovať. 
V šatníku si naďalej môžete prísť vybrať V šatníku si naďalej môžete prísť vybrať 
veci, ktoré potrebujete. veci, ktoré potrebujete. 

Zber vianočných Zber vianočných 
stromčekov stromčekov 

bude prebiehať do konca mesiaca bude prebiehať do konca mesiaca 
január 2025. Stromčeky zbavené všet-január 2025. Stromčeky zbavené všet-
kých ozdôb môžete ponechať pri stojis-kých ozdôb môžete ponechať pri stojis-
kách, prípadne doviesť na zberný dvor kách, prípadne doviesť na zberný dvor 
Podniku technických služieb mesta.Podniku technických služieb mesta.
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Ak máte záujem 
pomôcť mačiatkam 

bez domova, obráťte 
sa na 

OZ Púchovské labky: 
zuzana.gab@centrum.sk

Vážená pani primátorka,Vážená pani primátorka,
ďakujeme!ďakujeme!

Rok 2024 bol náročný. Výsledky hospodárenia Rok 2024 bol náročný. Výsledky hospodárenia 
vlád a nespokojnosť občanov na všetkých úrov-vlád a nespokojnosť občanov na všetkých úrov-
niach nášho života vplývali aj na život dôchodcov. niach nášho života vplývali aj na život dôchodcov. 
Samozrejme, aj my dôchodcovia sa dožadujeme Samozrejme, aj my dôchodcovia sa dožadujeme 
zlepšenia našej životnej úrovne. Cítime Vašu sú-zlepšenia našej životnej úrovne. Cítime Vašu sú-
činnosť a záujem o nás počas celého obdobia, aby činnosť a záujem o nás počas celého obdobia, aby 
sa nám lepšie žilo v našom meste.sa nám lepšie žilo v našom meste.
Poskytujete nám všestrannú pomoc podľa va-Poskytujete nám všestrannú pomoc podľa va-
šich možností, a to formou: zdravotného taxíka šich možností, a to formou: zdravotného taxíka 
na zdravotné ošetrenie, príplatku na stravovanie  na zdravotné ošetrenie, príplatku na stravovanie  
v školských zariadeniach, bezplatného cestovania v školských zariadeniach, bezplatného cestovania 
autobusmi v meste, zriaďovania bezbariérových autobusmi v meste, zriaďovania bezbariérových 
prístupov do inštitúcií. V oblasti kultúry počas prístupov do inštitúcií. V oblasti kultúry počas 
celého roka sa môžeme zabávať pri živej hudbe  celého roka sa môžeme zabávať pri živej hudbe  
a tanci na podujatí „Čaj pre seniorov“ za mini-a tanci na podujatí „Čaj pre seniorov“ za mini-
málny poplatok a iných kultúrnych podujatiach málny poplatok a iných kultúrnych podujatiach 
určených aj nám dôchodcom. Nezabúdate ani určených aj nám dôchodcom. Nezabúdate ani 
na našich jubilantov, ktorým posielate písom-na našich jubilantov, ktorým posielate písom-
né pozdravy a pripravujete pravidelný kultúrny né pozdravy a pripravujete pravidelný kultúrny 
program. Ročne poskytujete na základe vypra-program. Ročne poskytujete na základe vypra-
covaného projektu finančnú dotáciu na nami vy-covaného projektu finančnú dotáciu na nami vy-
brané kultúrne, športové a zájazdové podujatia. brané kultúrne, športové a zájazdové podujatia. 
Vašou osobnou účasťou nám spríjemňujete tieto Vašou osobnou účasťou nám spríjemňujete tieto 
podujatia, zaujímate sa o naše aktivity a vnášate podujatia, zaujímate sa o naše aktivity a vnášate 
do našich životov úsmev a úctu.do našich životov úsmev a úctu.
Pre tento rok Vám prajeme hlavne zdravie a radosť Pre tento rok Vám prajeme hlavne zdravie a radosť 
z dosahovaných úspechov v riadení nášho mesta, z dosahovaných úspechov v riadení nášho mesta, 
ako aj spokojnosť v rodinnom živote.ako aj spokojnosť v rodinnom živote.
S úctou a vďakou Vaši dôchodcovia ZOJDS PúchovS úctou a vďakou Vaši dôchodcovia ZOJDS Púchov

A. K.A. K.

OZ PATROLA CHLPÁČIOZ PATROLA CHLPÁČI
Zachraňujeme labky, meníme 
osudy: vytvorme spolu lepší 
svet pre našich štvornohých 
priateľov.
oz.patrola@gmail.com
www.oz-patrola.sk

SLUŽBY
• Akcia -20 % do 31.3.2025. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.

INÉ
• Kúpim dvojizbový byt s balkónom v Púchove, RK 
nevolať. 0944 065 155.
• Ponúkam služby opatrovania detí už od  
6. mesiacov a opatrovanie seniorov v Púchove  
a jeho okolí. Tel. 0907 192 658.
• Doučím anglický jazyk, mám certifikát úrovne C1. 
0902 576 514. 
• Dám do prenájmu 1-izbový byt, pre 1 osobu, 
v rodinnom dome. Voľný od 1.1.2025. 0914 120 216.
• Predám hnedú rozkladaciu sedačku + 2 kreslá 
a  taburetku. V  dobrom stave. Cena dohodou. 0903 
882 113.

PRÁCA
• Hľadám prácu ako upratovačka na 1 - 2 hod. 
v doobedných hodinách. 0944 341 880.
• Hľadám brigádu – pomocné práce okolo domu. 
0949 494 511.
• Prijmem predavačku – dôchodkyňu do predajne 
Včela na občasnú výpomoc. Informácia v  predajni 
alebo na 0903 108 810.

Poruchy verejného osvetlenia  Poruchy verejného osvetlenia  
hláste na adrese:hláste na adrese:

ptsmpu@ptsmpu.skptsmpu@ptsmpu.sk

V čase od 13. do 17.12.2024 boli v katastri obce V čase od 13. do 17.12.2024 boli v katastri obce 
Dolné Kočkovce odcudzené 3 ks úľov spolu Dolné Kočkovce odcudzené 3 ks úľov spolu 

so včelstvami. Prípadné informácie o krádeži so včelstvami. Prípadné informácie o krádeži 
volajte na tel: 0944 304 058.volajte na tel: 0944 304 058.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Roky bežia, čas sa nezasta-„Roky bežia, čas sa nezasta-
ví, ale mama v  našich srd-ví, ale mama v  našich srd-
ciach je stále s nami. Za všet-ciach je stále s nami. Za všet-
ky prežité bolesti a trápenia ky prežité bolesti a trápenia 
nech Ti dá pán Boh večnej nech Ti dá pán Boh večnej 
milosti.“ Dňa 17.1.2025 milosti.“ Dňa 17.1.2025 
uplynulo už 22 rokov, čo uplynulo už 22 rokov, čo 
nás navždy opustila mama nás navždy opustila mama 
Angela StaňováAngela Staňová z Mojtína.  z Mojtína. 
S úctou a  láskou spomínajú dcéra Irenka, synovia S úctou a  láskou spomínajú dcéra Irenka, synovia 
Rudo, Petrík, vnuci, nevesty a  zať Paľko a  ostatná Rudo, Petrík, vnuci, nevesty a  zať Paľko a  ostatná 
rodina. Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú rodina. Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú 
spomienku a modlitbu.spomienku a modlitbu.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Drahého človeka nám „Drahého človeka nám 
osud vzal, zostali len spo-osud vzal, zostali len spo-
mienky a v srdci veľký žiaľ.“ mienky a v srdci veľký žiaľ.“ 
Pripomíname si smutné vý-Pripomíname si smutné vý-
ročie kedy nás opustil náš ročie kedy nás opustil náš 
drahý manžel, otec, dedko drahý manžel, otec, dedko 
a pradedko a pradedko Miroslav LakoMiroslav Lako. . 
Kto ste ho poznali, prosím Kto ste ho poznali, prosím 
venujte mu tichú spomien-venujte mu tichú spomien-
ku. S láskou spomína celá rodina.ku. S láskou spomína celá rodina.

BLAHOŽELANIEBLAHOŽELANIE
„Marta a Pavol Ďuriakoví! U„Marta a Pavol Ďuriakoví! Už je to pekných pár rôč-ž je to pekných pár rôč-
kov, čo Vy dvaja kráčate svetom. Keď ste si prstienky kov, čo Vy dvaja kráčate svetom. Keď ste si prstienky 
z lásky dali, úctu a vernosť sľubovali. Tak ako kedysi, z lásky dali, úctu a vernosť sľubovali. Tak ako kedysi, 
nech Vám v srdci zvony znejú, lásku a šťastie nech nech Vám v srdci zvony znejú, lásku a šťastie nech 
Vám k výročiu prajú. Želáme Vám zdravie a silu, oslá-Vám k výročiu prajú. Želáme Vám zdravie a silu, oslá-
venci milí, by ste v láske a šťastí ešte dlho žili. Všetko venci milí, by ste v láske a šťastí ešte dlho žili. Všetko 
najlepšie k Vášmu 55. výročiu svadby, naši drahí rodi-najlepšie k Vášmu 55. výročiu svadby, naši drahí rodi-
čia, to Vám zo srdca želajú dcéra Zuzana, Marta a syn čia, to Vám zo srdca želajú dcéra Zuzana, Marta a syn 

Pavol s rodinami.Pavol s rodinami.
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